
Március 15
Nemzeti ünnepeinkre mindig emelkedet-
ten tekintünk. Emelkedetten azért, mert 
nemzeti ünnepi közösségi rendezvénye-
ken felhangzik népünk összetartozásának 

tük, tettük ünneppé. Őseink örökéből és 
magunk erejéből teremtettük. Teljesen és 
tökéletesen a miénk. Akkor is a miénk 
volt, amikor el akarták tőlünk venni. Nem 
adtuk. Sem Habsburgoknak, sem az oro-
szoknak. Nem adtuk, mert a mi ünnepünk 
az a mi szabadságunk. „Amíg lesz ma-
gyar, addig lesz március 15-e! Amíg lesz 
március 15-e, addig lesz magyar szabad-
ság!”

A szabad magyarként élni nem csak 
cél, hanem lehetőség is. Lehetőség arra, 
hogy jobb emberek legyünk. „Hosszú 
rabszolgaság nem szül hősöket” – mondta 
Kossuth. A szabadság belülről ad erkölcsi 
erőt, tartást, mely most a válság zivatara-
iban vészesen fogyni látszik. Tekintsünk 
hát máltósággal a magyar történelem di-
cső tavaszi ünnepére!

Sipos A.

Szép Ernő: 

Imádság
Ki ülsz az égben a vihar felett, 
Én Istenem, hallgass meg engemet.
Hozzád megy szívem, ajkam csak dadog, 
Hazámért reszketek, magyar vagyok.
A népekkel, ha haragod vagyon, 
A magyarra ne haragudj nagyon.
Ne haragudj rá, bűnét ne keresd, 
Bocsáss meg néki, sajnáld és szeresd.
Szeresd, vigyázz rá Istenem atyám, 
El ne vesszen veszejtő éjszakán.
Mert itt a népek nem tudják, mit ér, 
Hogy olyan jó, mint a falat kenyér,
Hogy nem szokott senkit se bántani, 
Lassú dallal szeretne szántani.
Édes Istenem, te tudod magad, 
A bárány nála nem ártatlanabb.
Te tudod ezt a fajtát, mily becses, 
Milyen takaros, mily kellemetes.
Te látod életét minden tanyán, 
Te tudod, hogy beszél: édes anyám.
Te tudod a barna kenyér ízét, 
Te tudod a Tisza sárga vizét.
Te tudod, hogy itt milyen szívesen 
Hempereg a csikó a füvesen.
Tudod a nyáj kolompját, ha megyen, 
Édes szőlőnket tudod a hegyen.
S keserű könnyeink tudod Uram, 
Hogy mennyit is szenvedtünk csakugyan.
S hogy víg esztendőt várunk mindenért 
S hisszük, hogy lesz még szőlő, lágy kenyér.
Óh, keljetek a magyart védeni 
Ti Istennek lényes cselédei:
Uradnak mondd el, arany arcú Nap, 
Hogy kedveled te délibábodat.
Dicsérjed a Balatont, tiszta Hold, 
Hogy szebb tükröd a földön sohse volt.
Csillagok, értünk könyörögjetek: 
Kis házak ablakába reszketeg
Szerteszét este mennyi mécs ragyog 
Könyörögjetek értünk, csillagok. 
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szimbóluma - a Himnusz, a Szózat, - az 
ünnepi beszédek rávilágítanak olyan sors-
fordító eseményekre,  melyeknek törté-
nelmi létünket, magyarságunkat köszön-

hetjük.
A tavasz 1848. március 15-ét jele-

neti ünnepeink sorában. A nyár Szent 
István királyunk örökségét, az állam-
alapítás ünnepét. Az októberi hulló 
falevelek 1956 őszi eseményeit idé-
zik. 

Sorsfordító eseményekben min-
dig nagyszerű emberek cselekedete-
it, tisztánlátását, az egyéni és közös-
ségi önfeláldozást, emberek összefo-
gását csodálhatjuk meg.

Ha hiszünk vala-
miben, képesek va-
gyunk tenni is érte. 
A legnagyobbak ál-
doztak is érte. Az 
utókor ítélőszéke 
adja meg az értéket 
ás állítja követendő 
példának a minden-
kori társadalom szá-
mára, legfőképpen 
az ifjúság számára.

Nemzeti önérze-
tünk szempontjából 
fontos, hogy tisztán 
lássunk, számot ves-
sünk múltunkkal és 
továbbadjuk utóda-
inknak.

Ahogy a husza-
dik század nagy köl-
tője Babits Mihály 
írja „a múlt nem 
halt meg, hanem hat 
ránk, él testünkben, 
lelkünkben”.

Március 15-e a 
magyar nemzet sza-
badságünnepe.

A Nemzeti Mú-
zeum, a magyar re-
formkor egyik leg-
nagyszerűbb alko-
tása. 1848. március 
15-én a reformkor 
itt ért össze a sza-
badsággal.

Ezt a napot mi 
magyarok teremtet-
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Kommunizmus  
áldozatainak  
emléknapja

Az Országgyűlés döntése alapján 2000 óta tartják február 
25-én a kommunizmus áldozatainak emléknapját. 1947-ben 
ezen a napon tartóztatták le jogellenesen, majd hurcolták el 
a Szovjetunióba a Független Kisgazdapárt akkori főtitkárát, 
Kovács Bélát. Idén Pécsen egy általános iskola vette fel a ne-
vét, országszerte megemlékezéseket tartottak.

A fővárosi Terror Háza Múzeumnál kezdődött a kommu-
nizmus áldozatai emléknapjának országos rendezvénysoro-
zata. A megemlékezők este 6 óráig gyújthatnak mécseseket 
az Andrássy út 60. szám alatt található, egykor a kommunis-
ta erőszakszervezet, az Államvédelmi Hatóság székhelyéül 
szolgáló épület előtt, a Hősök Falánál. A múzeumba egész 
nap ilyenkor ingyenes a belépés.

Városunkban koszorúzást tartottak a Kommunizmus Ál-
dozatainak Emléknapja alkalmából a Fidesz Füzesabonyi 
Csoportjának tagjai, a Remenyik Zsigmond Általános Gim-
názium előtt lévő kopjafánál. A rendezvény szűk körben, a 
Fidesz Magyar Polgári Szövetség helyi tagjainak részvételé-
vel zajlott. A koszorúzás előtt megalakult a Fidelitasz új he-
lyi csoportja hat taggal, Bácsics Csaba elnökletével. A cso-
port jelenlegi legfontosabb feladatai közé tartozik a közélet 
iránt érdeklődő környékbeli fiatalok megszólítása, lokálpatri-
óta szemléletű, bővülő, aktív baráti társaság szervezése.

Még az idén megépülhet 
a Füzesabony-Maklár  
közötti út

Felgyorsul az Eger és Füzesabony közötti út régóta várt 
korszerűsítése és új nyomvonalon való megépítése, ugyan-
is a Füzesabony és Maklár közötti első ütem kivitelezésé-
re vonatkozó közbeszerzési eljárást megjelentette a beruhá-
zó Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. - közölte honlapján 
a NIF.

A több ütemben építendő út Eger és Füzesabony közöt-
ti út első üteme Füzesabony és Maklár között valósul meg. 
A 2,6 kilométer út kivitelezése várhatóan 2012 első félév-
ében elkezdődik, és az év végére be is fejeződik. A 251. szá-
mú út a terv szerint a 3. számú főút és Maklár között a meglé-
vő út nyomvonalán, kétszer egy sávos, óránként 90 kilomé-
teres sebességre tervezett főútként épül ki. Az útszakaszon új 
csomópontot nem alakítanak ki, a 3. számú főútnál meglévő 
körforgalmi csomópont pedig változatlan marad - olvasható 
a közleményben.

Az érintett útszakaszon naponta jelenleg csaknem 4200 
jármű közlekedik, a forgalom 2030-ra az előrejelzések sze-
rint mintegy 50 százalékkal, 6600 jármű fölé emelkedik.

A beruházás első lépéseként jelentősen javítja Eger elér-
hetőségét, valamint gyorsabbá és biztonságosabbá teszi az 
M3 autópálya megközelítését.

Az ajánlattételi határidő: 2012. 02. 23., az eredményhirde-
tés tervezett időpontja: 2012. 04. 23., a szerződéskötés terve-
zett időpontja: 2012. 05. 14.

A beruházás az Új Széchenyi Terv részeként az Euró-
pai Unió támogatásával a Közlekedési Operatív Program 
(KÖZOP) keretén belül az Európai Regionális Fejlesztési 
Alap (ERFA) társfinanszírozásával valósul meg.

HEOL.hu 2012. január 2

Modern röntgengéppel 
szűrnek Abonyban

Minden olyan eszköz megérkezett immár a füzesabonyi Egész-
ségügyi Központba, amelyekre az új rendelőkben folyó gyó-
gyító munkához mindenképpen szükségük lesz az orvosoknak, 
így például a modern röntgengép, a sebészeti műszerkocsi, az 
urológiai- és egyéb vizsgálóágyak. Az intézményben zajló, 
bruttó 288 millió 863 ezer forint értékű felújítás hamarosan be-
fejeződik, néhány szakrendelés már működik is az épületben, 
a többi helyiségben pedig a tavasszal kezdődhet el a munka.

– Várhatóan márciusban már azokban az új rendelőkben is 
fogadják a pácienseket az orvosok, amelyek eddig nem mű-
ködtek. Ezek már a XXI. századi követelményeknek megfele-
lő szakrendelők, ahol modern és esztétikus körülmények kö-
zött, korszerű eszközökkel látják el a pácienseket a szakorvos-
ok – tájékoztat Gulyás László polgármester. – Az intézmény-
ben akadálymentesítést is végeztünk, fotocellás ajtókat és liftet 
szereltettünk be, amelyek már szintén működnek. Napok kér-
dése és az új röntgengép is a helyére kerül.

A szakrendelőkön kívül kialakítottak az épületben kiszol-
gálóhelyiségeket is, így van például szennyesruha-tároló, mo-
soda. A beruházáshoz az önkormányzat 260 millió forintos tá-
mogatást kapott.

HEOL.hu  2012. február 7.

Szavalóverseny díjazottja 
az abonyi nyugdíjas

Sike Károlyné Szőke Erzsébetet azon A Költő Hazatér V. Vers 
és Prózamondó Találkozón díjazták, amelyet Vasváron tartottak. 
A megmérettetést Nagy Gáspár Kossuth-díjas költő tiszteleté-
re rendezték meg, amelyre 54-en neveztek be az ország minden 
pontjáról.

Erzsike néni a szépkorúak kategóriában indult. Az idős asz-
szonynak nem ez az első díja. Régóta szaval, rendszeresen jár 
versmondó-versenyekre és mindig szép eredményt ér el. Előfor-
dult már, hogy saját költeményével ért el sikert. Oklevelét ezút-
tal „kiemelkedő művészi teljesítménye elismeréséért” vehette át.

HEOL.hu 2012. január 18.

Magyar kultúra napja
Füzesabony Város Önkormányzata 2012. január 22-én tartotta 
magyar kultúra napi rendezvényét. A Himnusz és a Szózat fel-
csendülő dallamait a Cantando Kamarakórus előadásában hall-
hattuk, akiket Kissné Bozó Sarolta vezényelt. Márkus Róbert 
Zsolt, az OKSB elnökének beszéde után a VIKF Alapfokú Mű-
vészeti Iskola tanárainak előadását hallhatták a megjelentek. Az 
ünnepség során a VIKF Teleki Blanka Általános Iskola két di-
ákja - Sári Virág és Maraszin Dalma – mondott verset. A műsor 
sztárvendége Herczeg Flóra egri színművész volt. 

A program zárásaként fiatal füzesabonyi képzőművészek 
anyagaiból nyílt kiállítást. A kiállítást Antal Éva festőművész 
nyitotta meg. A tárlaton – melyet két hétig tekinthetett meg a 
nagyközönség – Antal Igor, Berkes Anna, Berkes Judit, Bukta 
Gábor, Geda Boglárka, Geda Orsolya, Imre Judit, Varga Dániel, 
Varga Nikolett és Varga Viktória műveit tekinthették meg. A fi-
atalok mind 20 és 30 év közötti füzesabonyi ifjúk, akik valami-
lyen szinten tanultak rajzolni. Érdekesség, hogy Berkes Anna, 
Berkes Judit, Geda Orsolya, Imre Judit és Varga Viktória egy kö-
zépiskolai osztályba jártak. 

További tervként szerepel, hogy több alkalommal rendezzünk 
hasonló kiállítást. 

Poczok Tímea 
Közművelődési munkatárs
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Készül a 2012-es városi költségvetés
Az elmúlt év végén egyeztetett költségve-
tési koncepció alapján városunk Képvise-
lő Testülete a február 7-én megtartott ösz-
szevont bizottsági ülés javaslatai alapján 
9-én elfogadta úgynevezett első forduló-
ban városunk 2012. évi költségvetését. A 
második fordulóra lapzártánk után, már-
cius 7-én kerül sor.

A jócskán 2 milliárd forint feletti költ-
ségvetési tervezet igen jelentős nega-
tív egyenleggel számolt. A 2.203.860 
e Ft költségvetési bevétellel szemben 
2.428.842 e Ft költségvetési kiadás állt, 
így 224.982 e Ft volt a tervezett költség-
vetési hiány, ebből 147.982 e Ft működé-
si-, 77.000 e Ft pedig felhalmozási hiány. 

Figyelemmel a könyvvizsgálói jelen-
tésre és a mb. gazdálkodási irodavezető 
javaslatára is abban egyetértés alakult ki 
viszonylag hamar, hogy ekkora hiánnyal 
nem lehet elfogadni a tervezetet. A vita a 

hogyan terén alakult ki, már mint hogyan 
lehet ezt a nagy számot a még elfogadha-
tó szintre csökkenteni, figyelemmel a vá-
ros hitelkorlátaira.

Nagyon sok javaslat elhangzott. Az el-
vonás és zárolás mellett a VIK karbantar-
tási keretének drasztikus csökkentése, a 
támogatások mérséklése, ingatlan értéke-
sítés, stb. 

Az idén jelentős plusz terhet jelent a 
városi büdzsében az ominózus „kötvény 
pénz” (hitel) tőke törlesztésének megkez-
dése. Felvetődött az is, hogy célszerű len-
ne a tőke törlesztés ez évi megkezdésének 
átütemezését megkísérelni. 

Összességében az alábbi javaslatokat 
támogatta többségében a testület, ame-
lyek beépítésével a főbb számok és a ter-
vezett hitel az alábbiak szerint változott:   

1.) 3%-os város szintű általános elvo-
nás : 38.492 e Ft

Beszámoló a Füv Kft téli 
munkáiról

 A Kft dolgozói télen is végezték a napi feladataikat.  A tél fő feladata a csúszásmen-
tesítés és hó eltakarítás a  város  útjain és járdáin  a közintézményeknél és a mellék-
utcákban. A februári extrém hideg /-13-16 fok/  időjárás és a néhány napos folyama-
tos havazás nehezítette a munkánkat hiszen a két kistraktort kivéve gépi eszközei a 
városnak nincsenek a hó eltakarításra. Igénybe kellett vennünk külső gépi munkát az 
utak járhatóságának biztosítására. 3 vállalkozó 5 géppel végezte el ezt a feladatot és 
biztosította a városban a zavartalan közlekedést és a parkolók használatát. A tél fo-
lyamán, mintegy 8 tonna útszóró sót és jégmentesítő anyagot használtunk fel az utak, 
járdák csúszásmentesítésére.

Az építőbrigádunk és szakmunkásaink a Zrínyi úti ÖNO felújítását végezték és 
végzik folyamatosan.  A felújítás során 2.7 MFt-ból megvalósult egy 120 m2-es épü-
letrész teljes felújítása, amely tartalmazta gépészeti felújításokat, a víz, villany és fű-
tésrendszer cseréjét, hőszigetelt nyílászárók beépítését az épület előtti folyosó előte-
tőjének cseréjét, épületen belül új válaszfalak építését, belső ajtók cseréjét, aljzatbe-
ton cseréjét, burkolatok cseréjét és egy színvonalas, teljeskörű festést és tapétázást. 
Ez az épületrész január16-án ünnepélyesen átadásra is került.  Az épületrészben ki-
alakításra került egy 16 m2-es iroda, egy 70 m2-es társalgó, mozgáskorlátozott WC, 
zuhanyzó, WC és raktár. Az épületrész teljes akadálymentesítése megvalósult.

A Zrínyi úti 
épületben a fel-
újítást tovább 
folytattuk, az 
épületrész első 
felében kialakí-
tottunk egy zu-
hanyzóból 2db 
WC-ből mos-
dóból álló vi-
zesblokkot, 2 
db irodahelyi-
séget egy rak-
tárhelységet és 
egy előteret. Az 
épületrész az 
előzőekben leírt módon teljes belső felújításra került.  Ennek a felújított épületrész-
nek a műszaki  átadása március közepén fog megvalósulni. Tervek szerint itt kerül 
majd elhelyezésre a Családsegítő Központ.  A beszámolómból is látható, hogy a Füv 
Kft folyamatosan értéket állít elő, ezzel is hozzájárulva az önkormányzat takarékos 
gazdálkodásához.

Juhász  József ügyvezető igazgató

2.) 2%-os zárolás : 26.906 e Ft, mely a 
tartalékra helyeződött, a hitelt nem csök-
kenti.

3.) VIK karbantartásának 7.000 e Ft-ra 
történő megemelése, melyet a Sportcsar-
nokra és a Teleki Blanka Iskola ÁNTSZ 
előírásainak teljesítésére fordít az intéz-
mény.

4.) Ingatlanértékesítés megközelítőleg 
18.000 e Ft értékben – az értékbecslés fo-
lyamatban van.

5.) Sporttámogatás csökkentése 3%-al,  
ez 211 e Ft megtakarítást eredményez.

6.) Kamatbevétel alultervezettként lett 
megítélve, ezért 15.000 e Ft növelés ke-
rül beépítésre.

7.) VTV támogatása megemelkedett 
300 e Ft-al 4.800 e Ft-ra a Városi Televí-
zió ügyvezetőjének kérelme alapján.

8.) A Városi Intézményi Központ jel-
zése alapján módosult a pénzmaradvá-
nyuk is, mely szintén átvezetésre kerül.

9.) A kötvénykibocsájtó Volksbank 
felé az átütemezés iránti kérelem elkül-
désre került.

Mindezen módosítások következté-
ben a 2012. évi költségvetési bevételi fő-
összeg 2.247.931 e Ft, a kiadási főösz-
szeg 2.398.498 e Ft, a költségvetési hiány 
150.567 e Ft, melyből a felhalmozási hi-
ány 77.000 e Ft, 73.567e Ft a működési 
hiány. A Képviselő Testület a költségve-
tési rendelet II. fordulójában tehát ezen fő 
számokra figyelemmel kell, hogy megal-
kossa és elfogadja 2012 évi költségvetés-
ét.  

2012. március 1-jén az országgyű-
lés elé benyújtásra került a költségvetést 
megalapozó stabilitási törvény és az ál-
lamháztartási törvénymódosító javaslata, 
melynek értelmében egyebek mellett mód 
nyílik az önkormányzatok számára éven 
túlnyúló működési hitel felvételére, ter-
mészetesen csak abban az esetben, ha a 
hitelfelvétel nem veszélyezteti az állam-
adósság csökkentésének követelményét 
és visszafizetése az önkormányzat saját 
bevételei alapján biztosítottnak látszik. 

A törvényi előírásokra, önkormányza-
tunk hitel korlátaira és a rengeteg külső 
– általában negatív és esetenként nagyon 
bizonytalan – hatásra is figyelemmel vár-
hatóan ennél „jobb” költségvetést ebben a 
helyzetben nem tud alkotni a város veze-
tése. Természetesen ezen év közben bár-
mikor lehet változtatni, hiszen még eddig 
mindig történtek menet közben olyan ese-
mények, helyzetek, amiknek következté-
ben módosítani kellett bizonyos eleme-
ken! A jelenlegi információk birtokában a 
város és intézményei biztonságosan mű-
ködtethetőek lesznek, amennyiben a kép-
viselő testület elfogadja és megszavaz-
za ezen irányelvek alapján Füzesabony 
2012. évi költségvetését! Remélhetőleg 
ennek érdekében az ún. ellenzék is konst-
ruktívan lép fel!

Wenczel Árpád 
PVB elnök

Az ünnepélyes átadás résztvevői
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Konferencia Füzesabonyban

Füzesabony és térsége a XXI. században
A térség és Füzesabony gazdasági, logisz-
tikai jelentősége, lehetőségei a XXI. szá-
zadban, országosan, régiós, megyei és 
kistérségi szinten.

1. Az Észak-Magyarországi régió  
pozíciója

Alapadatok: 13.430 km2  (14,4 %-a 
Magyarországnak), 1.223.238 lakos (a 4. 
a régiók között), 610 település (39 város).

Természeti kincsei: barlangok, gyógy-
víz-, hévíz-, és ásványvízforrások. Vi-
zei: Tisza, Bodrog, Hernád, Sajó, Zagyva, 
Ipoly, Tisza-tó. Demográfia: képzett mun-
kaerő hiány, kisebb a térségi jövedelem, a 
tőke vonzás kisebb lehetősége, fizetőképes 
kereslet hiánya. A régió különböző gazda-
sági fejlettségű területekre tagolódik. 

A Magyarországra betelepülő tőke el-
kerülte ezt a térséget, igazi áttörést az M3 
autópálya továbbépülése hozott. Azonban 
ekkorra már megváltozott a befektetői 
motiváció, ugyanis a térség előnyét jelen-
tő olcsó munkaerő már nem jelentett ele-
gendő vonzóerőt.

Az Észak-Magyarországi régió gazda-
sági jellemzői, problémái:

- egyik legfejletlenebb térsége az Eu-
rópai Uniónak,

- kevés az erős piaci pozícióval, jelen-
tős tőkével működő nagyvállalat, 

- kis- és középvállalkozások: tőkehi-
ányos, likviditási gondok, piaci pozíció, 
versenyképesség, innováció gyenge, ala-
csony együttműködési hajlandóság.

- elmaradott kistérségek: hiányoznak 
ipar területek, inkubátorházak, tanácsadói 
szolgáltatások, innovációs szervezetek; 
elégtelen a K+F+I szervezetek és a vállal-
kozások kapcsolata,

- többgenerációs munkanélküliség, se-
gély függés,

- alacsony jövedelemszint, lakossági 
elszegényedés,

- alacsony a lakosság képzettségi szín-
vonala, kevés felsőfokú végzettségűeket 
foglalkoztató munkahely

Az Észak-Magyarországi régió  
gazdasági helyzete

- Az alapanyag- és energiaszektor 

problémái, a gyenge kormányzati és régi-
ós válságkezelés miatt  leépült a feldolgo-
zóipar is.

- Következmény: aktivitási arány 
50,4%, (országos átlag 54,6%) Ezzel a ré-
gió az utolsó; lakossági életszínvonal is.  

- A régió déli része alföldi jellegű, jó 
agrár adottságokkal.

- Az ipar és a szolgáltatások mellett 4 
történelmi borvidék: bükkaljai, mátraal-
jai, tokajhegyaljai és egri. 

2. Heves megye és  
statisztikai kistérségei

Terület: 3.637 km², lakosság:  314.441 
fõ (2008), székhelye Eger, 56.429 lakos. 
Hét város, tízezer főnél nagyobb: Gyön-
gyös (32.546), Hatvan (20.949), Heves 
(10.804). Fennsíkokkal tarkított hegyvi-

dék, dombság és síkság. Ország maga-
sabb hegységei: a Mátra, a Kékessel és 
a Bükk, a Bükki Nemzeti Park több mint 
egyharmadával. Nevezetes történelmi 
helyszínek.

A megye gazdasága centrumfüggő volt 
(budapesti székhelyű gyárak, gyáregysé-
gek, telepek), egyoldalú piaci kapcsola-
tokkal, helyenként jó műszaki és szelle-
mi feltételekkel. A keleti piacok össze-
omlása, a stratégiát nélkülöző, hol elsie-
tett, hol elhúzódó privatizáció, a centrum-
függőség a gazdaság és a foglalkoztatott-
ság nagymérvű visszaesését eredményez-
te az 1990-es évek első felében. A 90-es 
évek második felében megélénkültek a 
gazdasági teljesítmények, meghatározó 
szerep szakmai tőkebefektetőké, a mező-
gazdaságban a tulajdonviszonyok rende-
zése, élénkülő ipari és kommunális beru-
házások, az M3-as újabb szakasz átadása, 
munkahelyteremtő beruházások : Hatvan, 
Heves, Gyöngyös és Eger.

3. Füzesabonyi kistérség
Hátrányos helyzetű kistérség. Terü-

let 579 km² (19,4%-a Heves-megyének), 
népsűrűség 53,9 fő/km2, 16 település, 
melynek 68,4%-a 1000 fő feletti lakosú

A kistérség gazdaságának jellemzői:
• A természetföldrajzi adottságokra 

épülő gazdasági szerkezet és fejlettség 
következtében tipikus rurális térség.

• A vállalkozások 65%-a Füzesabony-
ban, melynek súlya becsült árbevétel 
alapján (86%). 

• A kistérség népességi és gazdasági 
szempontból is második települése Bese-
nyőtelek. 

• Meghatározó a mezőgazdaság.
• Feldolgozatlan, alacsony 

feldolgozottságú termékek
• A szolgáltatási szektor fejletlen, hiá-

nyos.
Vállalkozások száma: a vállalkozások 

száma 1,1%-kal csökkent az előző évi-

Településszerkezet, 1996, 2001, 2009

„Keressük a helyünket a világban és Fü-
zesabony Város Önkormányzatának lehe-
tőségeit a munkahelyteremtés területén” 
címmel rendeztek tanácskozást Gulyás 
László polgármester és Herman István or-
szággyűlési képviselő meghívásával a kis-
térségi körzetközponti szerepet is erősíte-
ni szándékozó önkormányzatnál. A rendez-
vény célja az együttműködési lehetőségek 
keresése az önkormányzati, gazdasági vál-
lalkozói szektor meghatározó szereplői kö-
zött, valamint az hogy az egymásra épülő 
igények és fejlesztési szándékok megfogal-
mazásával közös jövőképet alakítsanak ki.

A meghívott gazdasági, pénzügyi, köz-
igazgatási szakemberek Herman István és 

Magda Sándor, a Károly Róbert Főisko-
la rektora előadásán keresztül tájékozód-
hattak a kistérség és a város lehetőségei-
ről, megkezdett beruházásokról, stratégi-
ai terv készítésénél megkerülhetetlen ele-
mekről, a régió környezeti értékeiről. 

A város és a füzesabonyi kistérség ki-
törési pontjaként lehet építeni többek kö-
zött a Maklárt elkerülő gyorsforgalmi 
útra, Budapest-Nyíregyháza vasútfejlesz-
tési tervekre, a Klementina repülőtérre, 
a közelben lévő borvidékekre, a termál-
turizmus és a Tisza-tó fogyasztói keres-
letére, áttételes gazdaságélénkítő hatásá-
ra. Füzesabony optimális földrajzi, közle-
kedési, mezőgazdasági adottsága, logisz-

tikai, igazgatási szerepköre, infrastruktu-
rális ellátottsága, meglévő könnyűipari 
üzemei, a közigazgatási területéhez tarto-
zó Pusztaszikszó esetleges feldolgozóipa-
ri potenciája egy-egy lehetőséget jelent a 
konkrét célok megfogalmazásakor. 

A konferencia résztvevői egyet értettek 
abban, hogy szükség van az együttműkö-
désre. Több konkrét javaslat is megfogal-
mazódott, melyek körbejárása, kidolgozá-
sa az önkormányzat vállalt feladata lesz a 
jövőben, megfelelő szakemberek bevoná-
sa mellett. Tovább keressük a lehetősége-
ket a munkahelyteremtés, mikro régió fej-
lesztése érdekében, a tanácskozásnak más 
szereplőkkel lesz folytatása.

Folytatásként Magda Sándor előadá-
sát is közzé tesszük.

Sipos Attila
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hez képest, 18,1%-kal marad el a régi-
ós átlagtól. A vállalkozások aránya: me-
zőgazdasági 38%, ipari 13%, szolgáltatá-
si 49%,.

Foglalkoztatottság 2008, 2009: aktív 
korú népesség: 10 047 fő volt, ebből la-
kóhelyen foglalkoztatott: 4 703 (46 %), 
munkanélküliségi átlag: 9,9 % (megyei 
átlag 8,5%). A munkanélküliek nagy ré-
sze szakképesítéssel nem rendelkezik, 
alacsony képzettségű. A pályakezdők 
aránya a nyilvántartott álláskeresőkből 
10,9%. A diplomások aránya a nyilván-
tartott álláskeresőkből 2,2%.
4. A Füzesabonyi kistérség lehetőségei - 

SWOT analízis
Erősségek:
• Jó megközelíthetőség (M3, 3.sz főút, 

33-as út, vasútvonalak, É-D-i és K-Ny-i   
kapcsolatok)

• A szőlő, gyümölcs, zöldség és mag-
termesztésnek, szaporítóanyag előállítás-
nak hagyományai vannak. Kedvező adott-
ság a szántóföldi növénytermesztéshez

• Borászati hagyományok, eredet vé-
dett borok

• Tisza-tó mint üdülő körzet, valamint 
a Mátra és a Bükk közelsége

• Védett természeti értékek, népi épít-
kezés maradványai, műemlékek, 

• Építési kavicslelőhely, sóderbánya 
(kőbánya)

• Ipari szennyező forrásoktól való tá-
volság: a területen nincs környezetszeny-
nyezés

• Alapfokú oktatási intézményekkel 
való ellátottság, amelyre szakképzések is 
alapozhatók

• Közműves és jó ivóvíz ellátottság, 
vezetékes gáz ellátottság, optikai kábel 
ellátottság

• Az alapfokú orvosi ellátás és gyógy-
szerellátás megoldott

• Jó települési könyvtárhálózat
• Teleházak és eMagyarország köz-

pontok
• Fejlett falugazdász-hálózat
• Helyi sajtó és kistérségi kiadványok, 

monográfiák 
Lehetőségek:
• A vonat közlekedés és a teher szállí-

tás jobb kihasználása 
• Horgászat, vadászat, vízi-turizmus, 

hobbiturizmus jobb kihasználása
• Falusi turizmus, turisztikai kínálat és 

szállásbővítés

• A szomszédos kistérségekkel, és a 
térségen belül való jobb együttműködés

• Oktatás és képzés bővítése (elsősor-
ban szakképzés, esti gimnáziumi képzés)

• Tároló kapacitás növelés, logisztika 
lehetőségek

• Olcsó telkek a beruházásokhoz és az 
építkezésekhez

• Autópálya, a főúthálózat és a vasút-
vonalakból származó lehetséges gazdasá-
gi előnyök

• Élelmiszer-feldolgozó-csomagoló 
ipar kialakulásának lehetősége

• Erősödő kereslet a speciális és ha-
gyományos termékek iránt

• Élhető falu, biztonságos környezet-
tel, bővülő szolgáltatásokkal, virágos, 
rendezett faluképpel, jó infrastruktúrával 
(vonzó településkép kialakítása)

• Testvérkapcsolatok erősítése, sport és 
kulturális rendezvények szervezése ami 
erősíti az összetartozást, az együttműkö-
dést

• Több közös pályázat beadása, kihasz-
nálni a többcélú társulás államilag bizto-
sított lehetőségeit, több együttműködés az 
állami feladatok vállalásában

• A roma kisebbség óvodás kortól való 
folyamatos, képzése, bevonása, integrálá-
sa. Helyi roma értelmiség kinevelése, be-
vonása a társadalmi együttműködésbe. 

Gyengeségek:
• Az úthálózat állapota rossz, a tömeg-

közlekedési eszközökkel nehezen közelít-
hető meg 

• A mezőgazdasági, külterületi utak ál-
lapota rossz, földút, kezeletlen az árok-
rendszere

• Az integrált termelés és értékesítés 
hiánya

• Kevés a mezőgazdasági tárolóka-
pacitás

• A térség gazdasági szerkezete egy-
oldalú, nagyobb részt a mezőgazdaságra 
alapozott

• A települések nagyobb részén nincs 
csatornahálózat, a közművezetékre rákö-
tött lakások aránya alacsony.

• Kevés a diplomás munkahely, egyes 
mikrokörzetekben nagy a munkanélküliség

• Alacsony iskolai végzettségű, mun-
kanélküli vagy kisjövedelmű, környeze-
tére is igénytelen lakossági réteg százalék 
aránya növekszik

• A mikró- és kisvállalkozások tudás és 
tőkehiányosak

• Alacsony a jövedelemszint, bizonyos 
rétegeknél megállapítható a szegénység

1000 lakosra jutó regisztrált vállalkozások száma az Észak-Magyarországi régió kistérsé-
geiben, 2009. december

A regisztrált vállalkozások megoszlása gazdasági ágak szerint 
az Észak-Magyarországi régió kistérségeiben, 2009

Munkanélküliségi adatok, 2010
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• A lakosság elöregedé-
se, különösen az aprófalvas 
településeken

• Helyenként szikes, 
vagy só hatás alatt álló tala-
jok vannak

• Kevés az erdőállomány
• A roma lakosság népes-

ségaránya növekedéséből 
eredő kulturális és életmód-
beli feszültségek

• Romló közbiztonság
Veszélyek:
• A környező kistérségek 

dinamikusabb fejlődése
• Az agrárszektor struk-

túraváltás elhúzódása
• A fiatal diplomások el-

vándorlása, az idősek szá-
mának növekedése

• A roma népesség integ-
rációja elmarad

• A munkanélküliség 
életformává válik

• A környezetvédelmi rehabilitáció las-
súsága vagy elmaradása

• Az önkormányzatok anyagi helyzete 
gyenge, nincs elegendő önerő a fejlesztésekhez

• A mezőgazdaság bizonytalan helyze-
te és piaca és elégtelen menedzselése

• A mezőgazdasági, határi utak rosszak, 
az árkok és vízelvezetők rendezetlenek

• Árvízveszély, belvízveszély a folyók 
és patakok mentén

• Közbiztonság, közrend, szociális el-
látás további gyengülése

• A környező városok, üzemek munka-
erő elszívó hatása

• A képzett munkaerő elvándorlása
• A kulturális értékek, hagyományok 

felhígulása az uniformizálódás következ-
tében

• A korszerű táplálkozás és életmód hi-
ánya a lakosság egészségügyi romlásához 
vezet 

Következtetés:
- A Füzesabonyi Kistérségben élő em-

berek élete jobb, könnyebb, biztonságo-
sabb és egészségesebbé tétele egy átfogó 
program által kell, hogy megvalósuljon.

- Meg kell találni a környezeti sajátsá-
gokon alapuló, a vidékfejlesztést szolgá-
ló, idegenforgalommal összeegyeztethe-
tő programokat, beruházásokat, intézke-
déseket.

- Stratégiai cél: a kistérségben élők 
életkörülményeinek, életminőségének ja-
vítása, az élhető és fenntartható települé-
sek megalapozása a koncepció jövőképé-
vel valósuljon meg. 

- A stratégiai programoknak fejlesztés-
orientáltnak kell lenniük.

A Füzesabonyi Kistérség javasolt  
jövőképe 

- Cél egy olyan társadalmi-gazdasági 
térszerkezet megalkotása, amely biztosít-
ja a térségben élők jobb életkörülménye-
it, biztosítja a helyben maradást, az élhető 
környezetet és életminőséget, munkalehe-
tőséget nyújt, vagy a munkába járás inf-
rastrukturális feltételeit garantálja.

- A Tisza-tó jövőképe az idegenforga-
lomra, a falusi turizmusra alapozható, ahol 
cél az, hogy a mikrotérség kiemelt üdülő-
körzet legyen, ezáltal kiszámítható, népes-
ségmegtartó fejlődési feltételeket és jóléti 
életszínvonalat nyújtó körzetté váljon.

- A kistérség idegenforgalomra alapo-
zó településein olyan szolgáltatások, a ha-
gyományokat megtartó, ápoló és bemu-
tató kínálat szükséges, amely a térség és 
a szomszédos kistérségek hasonló helyi 
vonzerőire alapozva, komplex turisztikai 
kínálatot és szolgáltatásokat biztosít.

- Füzesabony város és közvetlen von-
záskörébe tartozó falvak, valamint a leg-
nagyobb lakosságszámú nagyközségek-
nél a cél, olyan komplex programok meg-
valósítása, amelyek egyszerre dinamizál-
ják a várost illetve a nagyközséget, de nem 
okoznak a vonzáskörzetükhöz tartozó fal-
vakban belső feszültséget és a környezeti 
fenntarthatóságot sem veszélyeztetik.

- A térség központban elengedhetetlen 
az aktív befektetés ösztönzési tevékeny-
ség, amely a vállalkozók technológiai, 
logisztikai, menedzsment rendszerének 
megújítására irányulhat.

- Füzesabonynak továbbra is törekedni 
kell a kertvárosi jellegű, a városközpont 
zártsorú beépítésére, a városkép jellegze-
tesebb kialakítására, amelyet jól szolgál-
hat, hogy vasúti és közúti csomópontban 
helyezkedik el úgy, hogy a teherforgalom 
nem sújtja a várost negatív hatásaival.

- A kistérségben hangsúlyt kell kap-
nia a mezőgazdaság és élelmiszeripar fej-
lesztésének, amibe bele értendő a sző-
lő, bor, gyümölcs, zöldség és vetőmag-
termesztés is. A biztonságos és eredmé-
nyes termeléshez rendelkezni kell hűtő, 
tároló, csomagoló kapacitással, de külön 
ki kell emelni a gabonafélékhez szüksé-
ges szemestermény tárolók szükségessé-
gét, amelyből jelenleg nincs megfelelő tá-
roló kapacitás.

- A mezőgazdaság szerepe a kistér-
ségből nem fog eltűnni, legfeljebb a ha-
gyományos termelési funkciók szorulnak 

majd egy-egy mikrokörzetben háttérbe, 
de az ökológiai gazdálkodás a nem áru-
jellegű közszolgáltatások előtérbe fognak 
kerülni. Jó lehetőségek mutatkoznak az 
erdő, energia erdő telepítéseknél, amely a 
foglalkoztatást, a faanyagellátást, a meg-
újuló energia lehetőségeket, a vadászat, a 
méhészet, a turizmus és az ökoturizmus 
egyik kitörési pontja lehet.

- A kistérség északi részében az Egri 
Borvidékhez tartozó Debrői körzetnek 
– Tófalu, Aldebrő, Feldebrő, Verpelét, 
Tarnaszentmária, de a borászati hagyo-
mányokat tekintve Kompolt is – olyan ka-
rakteres, önálló jelleggel kell bírnia, hogy 
akár önálló borvidékként is megállja a he-
lyét.

- A műszaki infrastruktúrán belül a 
csatorna hálózat és a közlekedési hálóza-
tok fejlesztése, megújítása kerülhet elő-
térbe, amely feltétele annak is, hogy a kis-
térség környezeti terhelése javuljon és tel-
jesebbé váljon.

- Azok a települések, amelyek az okta-
tás helyben tartását vállalják, ott a tárgyi 
és a személyi feltételek javítása, az ok-
tatás bővítése, az oktatandók élethosszig 
történő képzését célszerű szorgalmazni.

- A terület infrastrukturális fejlődésével, 
közműellátottságának bővítésével a vállal-
kozások versenyképessége erősíthető.

- Megoldandó feladat - a szükségletek-
nek megfelelően - záportározók beiktatá-
sa, medermélyítés, csapadékvíz elvezetés, 
csatornahálózat bővítés, fejlesztés.

- Szükséges, a tömegközlekedési esz-
közök járatainak, csatlakozásainak bőví-
tése, a munkahelyeket biztosító városok-
ba, üzemekbe vezető közutak állapotá-
nak felújítása, szélesítése, kezelése, hogy 
a munkába járás feltételei folyamatosan 
biztosítva legyenek.

Prof. Dr. Magda Sándor rektor
Károly Róbert Főiskola
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Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
28/2011.(XII.01.) önkormányzati rendelete a közterületek  

tisztán tartásáról és a települési szilárd hulladékkal  
kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 19/2004.(IV.22.)  

önkormányzati rendelet módosításáról
1.§

Az önkormányzati rendelet 26.§. /3/ bekezdése helyébe az 
alábbi rendelkezés lép:

„Az a közszolgáltatás igénybe vételére kötelezett személy, 
aki ingatlanán egyedül él és a 70. életévét betöltötte, valamint 
díjhátraléka nincs, vagy azt a kedvezményre való jogosultsá-
gára vonatkozó döntés meghozataláig rendezte, továbbá a ké-
relem benyújtását megelőző hónapban a jövedelme nem ha-
ladta meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 250%-át.”

A mentesség a 60 és a 120 literes gyűjtőedényre a fentieknek 
megfelelően egyaránt vonatkozik.”

2.§
Az önkormányzati rendelet 26.§ az alábbi /6/ bekezdéssel 

egészül ki:
„ A (3) bekezdés szerint a megállapított szemétszállítási díjfi-

zetési mentességre való jogosultságot az önkormányzat minden 
év február 15-ig felülvizsgálja, melynek eredményéről határo-
zatban rendelkezik.”

3.§
A rendelet  2012. január 1-jén lép hatályba.
Indokolás: Tekintettel az önkormányzat szűkös anyagi lehe-

tőségeire, szükségessé vált a szemétszállítási kedvezményre jo-
gosultak körének szűkítése.

Az eddigi szabályozás alapján a 70. életévüket betöltött egye-
dülálló személyek esetén jövedelmi helyzettől függetlenül le-
hetett jogosultságot szerezni a szemétszállítási díj mentességé-
re vonatkozóan.

A rendelet módosítását követően jövedelemhatárhoz lesz 
kötve a mentesség és csak annak a 70. életévet betöltött 
egyedülálló személynek jár, akinek jövedelme nem halad-
ja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 250%-át. 

Ez a jövedelemhatár az irányadó a normatív lakásfenntartási 
támogatás esetében is. A mentesség a 60 és a 120 literes gyűjtő-
edényekre egyaránt vonatkozik.

Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
29/2011.(XII.16.) önkormányzati rendelete a közüzemi  

vízműtől szolgáltatott ivóvízért és a közüzemi csatornamű 
használatáért fizetendő díjak megállapításáról szóló  
módosított 41/2006.(XII.13.) rendelet módosításáról

Füzesabony Város Önkormányzat az 1990. évi LXXXVII. tör-
vény 7. § (1). felhatalmazása alapján az alábbi rendeletet alkotja

1.§.
Az önkormányzati rendelet 2.§-a helyébe az alábbi rendelke-

zés lép: 
1.) Az ivóvíz szolgáltatás díja: 341 Ft/m3 + Áfa
Az ivóvíz szolgáltatás díja: 20 Ft/m3 + Áfa fejlesztési hánya-

dot tartalmaz
2.) A csatorna szolgáltatás díja: 279 Ft/m3 + Áfa
A csatornaszolgáltatás díja: 45 Ft/m3 + Áfa fejlesztési hánya-

dot tartalmaz
2.§.

(1) Ezen rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba.
(2) A rendeletben meghatározott díjakat 2012. január 1. nap-

jától kell alkalmazni.
(3) Ezen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a 18/2010.

(XII.07.) önkormányzati rendelet hatályát veszti. 
Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
30/2011.(XII.16.) önkormányzati rendelete a gyermekek  

napközbeni ellátás keretében biztosított gyermekétkeztetés  
intézményi térítési díjáról

1.§

Intézményi térítési díj

Intézmény neve/étkezés formája Ft/nap (+ÁFA)
Óvodák és Bölcsődék Igazgatósága
Bölcsődei gyermekétkeztetés (reggeli, tízórai, 
ebéd, uzsonna)

332+ÁFA

Bölcsődei gyermekétkeztetés (reggeli, tízórai, 
ebéd, uzsonna) 50 %-os

167+ÁFA

Óvodai gyermekétkeztetés (tízórai, ebéd, 
uzsonna)

266+ÁFA

Óvodai gyermekétkeztetés (tízórai, ebéd, 
uzsonna) 50 %-os

134+ÁFA

Általános Iskolák Igazgatósága
Gyermek menza (ebéd) 237+ÁFA
Gyermek menza (ebéd) 50 %-os 119+ÁFA
Gyermek napközi (tízórai, ebéd, uzsonna) 324+ÁFA
Gyermek napközi (tízórai, ebéd, uzsonna) 50 
%-os

161+ÁFA

Remenyik Zsigmond Gimnázium,  
Szakközépiskola és Kollégium
Menza (ebéd) 278+ÁFA
Menza (ebéd) 50 % -os 139+ÁFA
Felnőtt ebéd 472+ÁFA

2.§
Állami normatíva a gyermekétkeztetéshez Ft /fő/ év

Normatíva megnevezése 2010. évi 2011. évi 2012. évi
Ingyenes étkezési térítési díj 65.000 68.000 68.000
50 %-os térítési díj 65.000 68.000 68.000

2010. évben az étkezésben résztvevők száma havi bontásban

Intézmény Átlag/
Fő/hó

Ingyenes 50 %-os Teljes té-
rítési díj

VIK Bölcsődék 41 10 3 30

VIK Óvodák 228 84 24 120
VIK Általános Isk. 227 136 20 71
VIK Gimnázium 10 - 7 3
Felnőtt 36 - - 36
Összesen: 542 230 54 260

Normatíva összesen:
Ingyenesen étkező: 230 fő x 68.000 Ft =15.640.000 Ft/év
50 %-os térítésben részesülők: 54 fő x. 68.000 Ft =3.672.000 Ft/év
Éves összesen: 19.312.000 Ft

A várható normatíva összege egy kalkulált érték, mivel az ok-
tóber, november, december havi étkezők számát a megelőző idő-
szak alapján kalkuláltuk.

E rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba. Hatálybalépésével 
egyidejűleg Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének 20/2010.(XII.07.) önkormányzati rendelete hatályát 
veszti.

Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
31/2011.(XII.16.) önkormányzati rendelete a közterületek  

tisztántartásáról és a települési szilárd hulladékkal  
kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 19/2004.(IV.22.)  

önkormányzati rendelet lakossági közszolgáltatási díjak  
megállapításáról szóló mellékletének módosításáról

1. számú melléklet
Lakossági közszolgáltatási díjak

I. Díjfizetési időszak 2012. január 1. napjától – 2012. decem-
ber 31. napjáig: 60 literes gyűjtőedény 304 Ft + Áfa, 120 literes 
gyűjtőedény 378 Ft + Áfa

II. Egy darab edényzetre vonatkozó negyedéves közszolgál-
tatási díj számítása:

Edényzet egyszeri ürítési díja x heti ürítés száma x 52 / 4

RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK
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Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 33/2011.(XII.16.) 

önkormányzati rendelete Füzesabony 
Sportcsarnok bérleti díjáról

Füzesabony Város Önkormányzata az 
1990. évi LXV. törvény 16. §. (1) bekez-
dés felhatalmazása alapján Füzesabony 
Sportcsarnok bérleti díját az alábbiak sze-
rint állapítja meg.

1. §
Füzesabony Sportcsarnok terembérleti 

díj : 6.600,- Ft/óra
2. §

Füzesabony Város Önkormányzata az 
általa fenntartott oktatási intézmények ré-
szére térítésmentesen biztosítja a Füzes-
abony Sportcsarnok terem használatát.

3. §
E rendelet 2012. január 1-én lép hatályba.

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. november 24-i 

nyilvános ülésén hozott határozat:
185//2011. (XI. 24.)  

Képviselő-testületi határozat
Úgy határozott, hogy biztosítja a brut-

tó 36.547.875 Ft-os forrás-kiegészítést az 
Alapszintű járó beteg szakellátás feltételei-
nek biztosítása a füzesabonyi Egészségügyi 
és Szociális Központban tárgyú közbeszer-
zési eljárás rendelkezésre álló forrásához, 
hogy a közbeszerzési eljárásban benyújtott 
árajánlat fedezete rendelkezésre álljon. 

Amennyiben a VÁTI engedélyezi kb. 
24.350.700 Ft pályázaton belüli  átcso-
portosítást, ebben az esetben megközelí-
tőleg 12.197.175 Ft felhasználása lesz in-
dokolt, a fennmaradó összeget vissza kell 
pótolni a fejlesztési alapba. Amennyiben 
a VÁTI nem engedélyezi az átcsoportosí-
tást, úgy a 36.547.875 Ft-ot kell forrás-ki-
egészítésként biztosítani.
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. november 30-i 

nyilvános ülésén hozott határozatok:
186/2011.(XI.30.)  

Képviselő-testületi határozat
Elfogadta a 2012. évre vonatkozó költ-

ségvetési koncepcióját. 
187/2011.(XI.30.)  

Képviselő-testületi határozat
Úgy határozott, hogy Füzesabony Vá-

ros városszintű vagyonbiztosítása tárgyá-
ban a 2012. évre vonatkozóan legalább 5 
biztosítási ajánlatot kér, majd azok alap-
ján a 2011. december havi ülésen dönt a 
képviselő-testület.

Az ajánlat terjedjen ki az alábbiakra:
- a biztosítandó vagyonkör: valameny-

nyi vagyonra együttesen terjedjen ki,
- a biztosítási érték a 2011. évi beruhá-

zások összegével növekedjen,
- a biztosító kockázatvállalása terjed-

jen ki elemi és természeti kárra, üvegkár-
ra, tűzkárra, betöréses lopás elleni biztosí-
tásra, vezetékes-víz kárra.

- az ajánlatok beérkezésének határide-
je: 2011. december 15.

188/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat kép-
viselő-testülete a 2011. november 30-i 

ülésén az előterjesztésben foglaltakat 
megtárgyalta, és úgy határozott, hogy:

1. Zártkörű felhívással kell pályázatot 
kiírni könyvvizsgálói feladatok ellátásá-
ra:

Ajánlat benyújtására az alábbi könyv-
vizsgálókat vagy könyvvizsgáló szerve-
zeteket kell felkérni: Agria Privát Kft. 
képviseletében: Szlama Mária, dr. Zagy-
va Béla Eger, Szilágyi Magdolna Gyön-
gyös, Ungváriné Fenyves Beáta Heves, 
X-Audit Kft. Füzesabony.

A pályázati kiírásnak tartalmaznia kell 
a 2011.09.30-i mérleg főösszeget, a pénz-
forgalmi főösszeget, valamint az önálló 
intézmények számát.

2. A szerződés időtartama: 1 évre ad 
megbízást a képviselő-testület folyamatos 
könyvvizsgálatra.

3. A pályázat kiírásában meg kell jelöl-
ni, hogy ezen feladatot, csak költségveté-
si minősítéssel rendelkező könyvvizsgáló 
végezhet.

4. Pályázati feltételként a képviselő-
testület az alábbi információkat kéri: a) 
banki igazolás, b) referenciák, c) informá-
ció a pályázó pénzügyi helyzetéről

5. Fizetési feltételek: folyamatos meg-
bízás esetén negyedéves számlázás

6.  A pályázat kiírásának határide-
je: 2011. december 05. Az ajánlatok be-
nyújtásának határideje: 2011. december 
20. Az ajánlatok elbírálásának határideje: 
2012. februári ülés

189/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a Füzesabony, 
Turul út 2/a szám alatti volt Gyermekor-
vosi Rendelő – Védőnői Szolgálat épület-
szárnyának elbontására és a terület leta-
karítására bruttó 1.240.000 Ft-ot biztosít 
az általános tartalék terhére. Felhatalmaz-
za a polgármestert a bontási munkák el-
indításra.

190/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy felhatalmazza a 
polgármestert, hogy kezdeményezze a 
Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társu-
lásának soron következő ülésén azt, hogy 
tűzzék napirendre a 2002-ben elkészült (7 
települést magába foglaló) közös, telepü-
lésenként részletezett Környezetvédelmi 
Program felülvizsgálatát/elkészítését. Az 
itt elhangzottakról tájékoztassa a képvise-
lő-testületet.

191/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a Közoktatási 
Esélyegyenlőségi Terv felülvizsgálatát 
elfogadja.

192/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a 2011. november 
30-i ülésén az előterjesztést megtárgyalta, 
és a Közművelődési Megállapodás meg-
kötésének feltételeit az alábbiak szerint 
elfogadta: Feladatellátóként Poczok Tí-
mea Füzesabony, Fecskekert út 14. szám 
alatti lakossal köt megállapodást. Feladat-

átadó a Rendelet 5.§-ban felsorolt alábbi 
közművelődési feladatok ellátását 2012. 
január 1-től 2012. december 31-ig szóló 
határozott időtartamra átadja a Feladatel-
látónak.

Felhatalmazza a polgármestert a Köz-
művelődési Megállapodás aláírásra.

193/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a 2011. november 
30-i ülésén az előterjesztést megtárgyalta, 
és a Közművelődési Megállapodás meg-
kötésének feltételeit elfogadta.

Feladatellátóként a Városi Intézmé-
nyi Központ Füzesabony, Gimnázium, 
Szakközépiskola, Diákotthon, Általá-
nos Iskola, Óvoda és Bölcsőde, Alapfo-
kú Művészetoktatási Intézmény, Család-
segítő Szolgálat és Könyvtárat bízza meg: 
(Székhelye: 3390 Füzesabony, Ifjúság út 
17. szám), melynek képviselője: Valyon 
István főigazgató. Felhatalmazza a pol-
gármestert a Közművelődési Megállapo-
dás aláírásra.

194/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a 2012. évi városi rendezvényter-
vet 3.300.000 Ft összeggel elfogadja, a 
LEADER pályázat rendezvénye - Kör-
nyezettudatos nevelést elősegítő rendez-
vénnyel kiegészítve 662.500 Ft-tal, mely 
betervezésre kerül a 2012. évi városi költ-
ségvetésbe.

195/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a Füzesabony, 
Széchenyi út 23. I. számú lakás felújítá-
sát nem végezteti el tekintettel az önkor-
mányzat gazdasági helyzetére. 

196/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy hozzájárul a 
Füzesabony Város Önkormányzatának 
2011. évi költségvetéséről szóló rendelet 
4. § (14) bekezdésében foglalt 10%-os zá-
rolás feloldásához az Városi Intézményi 
Központ Füzesabony tekintetében, a bér 
jellegű előirányzat esetében 8 % zárolást 
feloldja.

A Képviselő-testület elrendeli a meg-
felelő előirányzati sorokra történő vissza-
vezetését, továbbá hogy a fel nem hasz-
nált összeg, a hitel előirányzat csökkenté-
sére kerüljön felhasználásra.

Úgy határozott, hogy a jelzőrendsze-
res házi segítségnyújtás szociális felada-
tot 2012. január 1-től a Füzesabonyi Kis-
térség Többcélú Társulásán belül kívánja 
ellátni.

198/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete a 2011. novem-
ber 30-i ülésén az előterjesztésben fog-
laltakat megtárgyalta, és úgy határozott, 
hogy hozzájárul a Füzesabony Város Ön-
kormányzatának 2011. évi költségveté-
séről szóló rendelet 4. § (14) bekezdésé-
ben foglalt 10%-os zárolás feloldásához 
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az Egészségügyi Központ tekintetében, a 
bér jellegű előirányzat esetében a zárolás 
100 %-át, a dologi előirányzat esetében a 
zárolás 50 %-át feloldja.

A Képviselő-testület elrendeli a meg-
felelő előirányzati sorokra történő vissza-
vezetését, továbbá hogy a fel nem hasz-
nált összeg, a hitel előirányzat csökkenté-
sére kerüljön felhasználásra.

199/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2011. november 
30-i ülésén úgy határozott, hogy a Szé-
chenyi út 2-4-6 szám belső udvara, vala-
mint a Zeneiskola bejárónál lévő egyenet-
lenségek kijavításával a Füzesabonyi Vá-
rosüzemeltetési Kft-t bízza meg a Start 
munkaprogramban résztvevők támogatá-
sával gépi erő igénybe vételével.
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. november 30-i 

zárt ülésén hozott határozatok:
200/2011.(XI.30.)  

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatá-

nak Képviselő-testülete a 2011. november 
30-i ülésén úgy határozott, hogy a Szoci-
ális és Egészségügyi Bizottság javaslatá-
ra Antal Marianna Füzesabony, Széche-
nyi út 49. szám alatti lakos részére rendkí-
vüli élethelyzetére való tekintettel 10.000 
Ft összegű átmeneti segélyt állapít meg, 
melynek forrásaként a bizottság segélyke-
retét jelöli meg.

201/2011.(XI.30.)  
Képviselő-testületi határozat

I. Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a 2011. novem-
ber 30-i képviselő-testületi ülésén a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíj pályázatot elbírálta, és úgy ha-
tározott, hogy a Bursa Hungarica Felső-
oktatási Önkormányzati „A” típusú Ösz-
töndíjpályázatát az alábbi hallgatóknak 
ítéli meg, akik 2 féléven át havi 2400 Ft-
ban részesülnek, mely betervezésre kerül 
a 2012. évi költségvetésbe: Szeredi Krisz-
tina, Szabó Ivett, Tuza Barbara, Medgyesi 
Márton Vilmos, Budai Kitti Diána, Juhász 
Kinga, Kelemen Dániel, Medgyesi Gréta 
Dalma, Püspöki Gabriella, Kiss Virág, 
Horváth Evelin, Boda Gergely

II. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete a 2011. novem-
ber 30-i képviselő-testületi ülésén a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíj pályázatot elbírálta, és úgy ha-
tározott, hogy az alábbi hallgatók Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
„A” típusú Ösztöndíjpályázatát elutasít-
ja, melynek okaként a forráshiányt jelö-
li meg: Tóth Alexandra, Suth Loránd Dá-
niel, Kiss Alma, Veres Péter, Máté Edit, 
Kelemen Adrienn, Pethő Noémi, Bár-
sony Viktória, Balázs Réka, Szalai Gréta, 
Gál Edina, Zágonyi Csilla, Gregus Ta-
más, Székely Enikő, Gál Bernadett, Ber-
kes Anna, Bartók Brigitta, Antal Angelika

III. Füzesabony Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete a 2011. no-
vember 30-i képviselő-testületi ülésén a 

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíj pályázatot elbírálta, 
és mivel  Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati „B” típusú Ösztöndíjpá-
lyázatára nem nyújtott be senki kérelmet, 
így azt eredménytelennek nyilvánítja. 
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. december 15-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

202/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
állásfoglalása

Füzesabony Város Önkormányzat ille-
tékességi területén eb rendészeti hozzájá-
rulás bevezetéséről

Füzesabony Város Önkormányzat nem 
kívánja bevezetni az eb rendészeti hozzá-
járulást 2012. évre vonatkozóan.

203/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2011. december 
15-i ülésén megtárgyalta és elfogadta a 
Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társu-
lásának és munkaszervezetének 2011. évi 
munkájáról szóló beszámolót.

204/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2011. december 
15-i ülésén megtárgyalta és elfogadta a 
képviselő-testület 2012. I. féléves mun-
katervét.

205/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

úgy határozott a siófoki 7452 helyrajzi 
számú ingatlan vonatkozásában nem járul 
hozzá az értékesítéshez, az előterjesztés-
ben foglalt telekmegosztást eredményező, 
és tulajdonközösséget megszüntető meg-
állapodást nem hagyja jóvá. 

206/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

A Füzesabony, Széchenyi út 23. I. szá-
mú önkormányzati lakás bérbeadás feltét-
eleit és pályáztatását fogalmazza meg.

207/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

A 1783 helyrajzi számú, természet-
ben Füzesabony Rákóczi út 5-7. alatt ta-
lálható 2011. szeptember 15-én birtokba 
vett ingatlanrészben a Cigány Kisebbsé-
gi Önkormányzat elhelyezését biztosítja, 
ezzel is támogatja, hogy a kisebbségi ön-
kormányzat pályázati céljaihoz a helyi-
ség rendelkezésre álljon. Biztosítja, hogy 
a közhasznú dolgozók részére az elhelye-
zés, melegedő, és szociálisblokk rendel-
kezésre álljon.

209/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

határozott, hogy a Füzesabonyi Város-
üzemeltetési Kft. 2012. évi üzleti tervét 
elfogadja.

210/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy az Agria Volán 
Zrt. ÉMOP Közösségi közlekedés fej-
lesztése tárgyú benyújtandó pályázatának 
együttműködő partnerként történő rész-
vételére és önerejének biztosítására nettó 

1.450.000 Ft-ot biztosít a fejlesztési alap 
terhére.

Amennyiben a pályázat nem nyer, ab-
ban az esetben a biztosított forrást vissza-
pótolni szükséges a fejlesztési alapba.

Megnyert pályázat esetén Füzesabony 
Város Önkormányzata együttműködési 
megállapodást köt az Agria Volán Zrt-vel, 
melynek tartalmáról a képviselő-testület-
nek szükséges döntenie.

211/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a 2011. évi Köz-
beszerzési Terv módosítását megtárgyal-
ta, és azt a mellékletben foglaltak szerint 
elfogadta.

212/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a „Szociális alap-
szolgáltatási központ kialakítása Füzes-
abonyban” című, 3390 Füzesabony, Ifjú-
ság út 17. szám alatti, 2284 hrsz-ú ingat-
lanon tervezett, az „ÉMOP-4.2.1/A,B-11 
pályázati konstrukcióra benyújtani kívánt 
pályázatához a szükséges önerőt a költ-
ségvetésében a fejlesztési alap terhére el-
különíti.

A projekt összes költsége 83.500.470 
Ft. Az igényelt támogatás össze-
ge 79.325.447 Ft, az önerő összege 
4.175.024 Ft.

A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert a pályázat benyújtására.

213/2011.(XII.15.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete Mezőtárkány Köz-
ségi Önkormányzat Képviselő-testület-
ének a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális ellátások térítési díjairól szóló 
16/2011.(XII.16.) rendeletét jóváhagyja.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2011. december 
22-i rendkívüli, nyilvános ülésén hozott 
határozatok:

214/2011. (XII. 22.)  
Képviselő-testületi határozat

 Társulási Megállapodás
Intézmény-fenntartó (mikro)társulás 

létrehozására
A Társulási Megállapodás 2012. január 

1. napján lép hatályba.

ADOMÁNY-
GYŰJTÉS
Gulyás Gábornak,
a Széchenyi István  
Általános Iskola 

tanulójának,
szívátültetése járulékos

költségeinek enyhítésére.
OTP Bank:  

11773391-50378124
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A Széchenyi István Általános Iskolában  
történt decembertől februárig

A 2011-es esztendő utolsó tanítási napján 
- a hagyományoknak megfelelően - meg-
tartottuk iskolánkban a Karácsonyi ünne-
pélyünket. A 4. osztályos diákok és felké-
szítő tanítóik ebben a tanévben is kitet-
tek magukért és a közönségért, mert egy 
rendkívül színvonalas, a bibliai és népi 
hagyományokra épülő műsorral kedves-
kedtek a legszebb ünnepet türelmetlenül 
váró sokadalomnak. Ráhangoltak ben-
nünket a Karácsony lényegére, a szeretet-
re, a boldog várakozásra és a család je-
lentőségére egyaránt. Ezúton is megkö-
szönöm Dr. Szűcs Attiláné és Gregusné 
Szentgyörgyi Éva kolléganők sikeres fel-
készítő munkáját.

Nagy büszkeséggel töltött el bennün-
ket, hogy iskolánk énekkara is fellépett az 
Adventi Hangversenyen, melyet a hagyo-
mányoknak és az ünnep jellegének megfe-
lelően a katolikus templomban rendeztek 
meg. Nemcsak a hangverseny szervezése 
és lebonyolítása volt más, mint eddig, ha-
nem egy új kezdeményezést is tartalma-
zott. A koncert végén a Cantando felnőtt 
kórushoz csatlakozva, a két általános is-
kola kórusa egy nagy, közös énekkart al-
kotva adta elő műsorszámait. A nagyszá-
mú közönség viharos sikerben részesítet-
te a produkciót. Mi különösen büszkék 
voltunk diákjainkra, akik Lovászné Szűcs 
Mária vezetésével készültek e jeles ese-
ményre, és úgy vélem kiemelkedőt nyúj-
tottak mind szakmai, mind pedig hozzáál-
lás tekintetében.

A január hónap a félévi hajrával, va-
gyis az érdemjegyek kialakításával, le-
zárásával telt. Huszadikáig minden ta-
nulónk megkapta a jól megérdemelt bi-
zonyítványát. Néhány statisztikai adatot 
szeretnék közzé tenni a teljesség igénye 
nélkül, melyben mind az értékeink, mind 
pedig a kevésbé örömteli tényezők is jól 
látszanak.

Tanulmányi átlagok: Alsó tagozat – 
4,09 /3.b – 4,43/ Felső tagozat – 3,59 /5.a 
– 4,5, 6.a – 4,39, 8.a – 3,95/ Iskolai átlag 
– 3,64 /Az első és második évfolyamon 
félévkor szövegesen értékelünk, melynek 

átlaga itt sajnos nem jelenhet meg!/
Legjobb átlagú tantárgyaink: kész-

ségtárgyak /rajz, testnevelés, ének-zene/. 
Leggyengébb: magyar nyelv, matemati-
ka, földrajz. 

Dicséretek száma: alsóban 171, felső-
ben 132. Kitűnő tanulók száma: alsó 9 
fő /3-4. évfolyamra vonatkozóan/, felső 
13 fő. 1-2. évfolyamon - kiválóan meg-
felelt: 29 fő, jól megfelelt: 32 fő, megfe-
lelt: 18 fő, felzárkóztatásra szorul: 4 fő. 
Figyelmeztetések száma: 9fő Testnevelés 
alól felmentett: 6 fő. Idegen nyelvből fel-
mentett: 13 fő

Magatartás: Alsó tagozat átlaga – 4,25 
Példás – 73 fő Jó – 53 fő Változó – 28 

fő Rossz – 3 fő. Fel-
ső tagozat átlaga – 
3,92 Példás – 77 fő 
Jó – 58 fő Változó 
– 40 fő Rossz – 14 
fő. 

Szorgalom: Alsó 
tagozat átlaga – 4,25 
Példás – 83 fő Jó – 
40 fő Változó – 24 
fő Hanyag – 10 fő. 
Felső tagozat átlaga 
– 3,59 Példás – 56 fő 
Jó – 54 fő Változó – 
47 fő Hanyag – 32 fő.

Mulasztások: Alsó tagozat – 4,37 nap/
fő, felső tagozat – 6,09 nap/fő. Iskolai át-
lag: 5,23 nap/fő. Nem mulasztott 69 tanu-
ló! 11 % igazolatlan!  

Szakkörök: 225 jelentkezés /legnép-
szerűbbek: énekkar, közlekedési ismere-
tek, felvételi előkészítők/ Művészeti isko-
lás - 62 fő

A Széchenyi István Általános Iskola 
igyekezett mindig kiemelkedő oktató-ne-
velő munkát végezni, természetesen szak-
mai és anyagi lehetőségeihez mérten. En-
nek ékes bizonyítékai voltak az elmúlt év-
tizedben elért - számunkra meghatározó-
an fontos - eredmények. 

Ahogy szokták mondani, a név és je-
len esetben az eredmények is kötelez-
nek. Ezért iskolánk oktató munkájának 
kiemelkedő céljaként fogalmaztuk meg, 
hogy meg kell mutatnunk magunkat mind 
a megye, mind pedig a kistérség számá-
ra nemcsak versenyeztetés, hanem ver-
senyek rendezése terén is. Benne kell, 
hogy legyünk a szakmai köztudatban. Ezt 

a kiemelt célt az elmúlt években sikerült 
megvalósítanunk. 

Minden évben két országos szintű ver-
seny megyei-területi fordulóit rendezzük 
meg. Nem volt ez másként az idén sem, 
így nálunk találkoznak a Zrínyi Ilona Or-
szágos Matematika Verseny területi dön-
tőjébe, valamint az Országos Közlekedé-
si Ismeretek Tanulmányi Verseny megyei 
döntőjébe jutott legjobb diákok. 

A Zrínyis matematika versenyen isko-
lánk tanulói közül ketten kiemelkedően 
szerepeltek. Bukta Szimonetta 3.b és Sza-
bó Krisztián 6.a osztályos tanulók eseté-
ben várjuk, hogy a következő fordulóba 
jussanak, ahol ismét bizonyíthatnak. Ez-
úton köszönöm meg Bóta Gyuláné kol-
léganőnek a kiváló szervező és felkészí-
tő munkáját.

A közlekedési ismeretek oktatása isko-
lánk sikerágazata. Szabó János nyugdíjas 
kolléga vezetésével évről-évre kiemel-

kedő munka zajlik, melyet az eredmé-
nyek egyértelműen alátámasztanak. A ná-
lunk rendezett megyei döntőben is az el-
várásainknak megfelelő siker született. A 
rendkívül nagyszámú versenyzőt felsora-
koztató elméleti és gyakorlati viadalon 4. 
osztályos kategóriában Halász Szabolcs 
4.a osztályos tanuló, míg a 8. osztályos 
korosztályban Péter Attila 8.b osztályos 
tanuló lett a megyei bajnok. Ők képviseli 
Heves megyét az országos döntőben.

Több éve már, hogy felvállaltunk a 
megyei-területi versenyek mellé három 
kistérségi versenyt is, melyet teljes egé-
szében mi állítunk össze, mi értékelünk, 
és mi jutalmazunk. Ezek a Kistérségi Tör-
ténelem, Környezetismeret-környezet-
védelem, valamint az Informatika verse-
nyeink. A Kistérségi Történelem Verseny 
már elindult, melyre 12 környező telepü-
lésről 16 csapat jelentkezett. A többéves 
tapasztalataink alapján kijelenthető, hogy 
nem lesz ez másként a másik két tervezett 
megmérettetés esetében sem.

2012. MÁRCIUS
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Ha már a tanulmányi versenyekről 
szóltam, meg kell említenem, hogy nem-
csak „hazai pályán” vitézkednek diákja-
ink. A Teleki Blanka Általános Iskolá-
ban rendezett Kazinczy „Szép magyar be-
széd” elnevezésű verseny területi fordu-
lóján a 8. osztályos kategóriát Toldi Esz-
ter 8.b osztályos tanulónk nyerte meg, így 
ő képviseli a területet az országos döntőn.

Közben zajlottak a középiskolák ál-
tal szervezett tanulmányi versenyek is. 
Ki kell emelnem az Eszterházy Főisko-
la Gyakorló Általános- és Középiskolá-
ban zajlott megyei kémia versenyt, me-
lyen Toldi Eszter 8.b osztályos tanulónk 
2., míg Imre Gábor 8.b osztályos tanulónk 
pedig 3. helyezést értek el.

A Neumann János Középiskola is 
megtartotta szokásos versenyeit, melye-
ken szintén sikeresen szerepeltek diák-
jaink. Kiemelt dicséretben részesült an-
gol nyelvből Kiss Mátyás Gábor 8.a, ma-
gyar nyelv és irodalomból pedig Hudák 
Bianka 8.b osztályos tanuló. Díjazott lett 
magyar nyelv és irodalomból, és ez által 
részt vehetett a legjobbak részére rende-
zett ünnepségen Toldi Eszter 8.b osztá-
lyos tanuló.

A február hónap szakmai szempontból 
legfontosabb eseménye a 8. osztályosok 
továbbtanulási lapjainak kitöltése és to-

vábbítása. Elveink hosszú évek óta vál-
tozatlanok. A szülőkkel, diákokkal közö-
sen kialakítani egy olyan döntést, mely 
szakmai érveken, a tanuló képességei-
nek teljes figyelembe vételén alapszik, 
és a gyermekeink érdekeit szolgálja. Bí-
zom benn, hogy idén is sikeresen veszik 
majd 8. osztályosaink a továbbtanulást, 
és az elmúlt évekhez hasonlóan a legna-
gyobb részüket az első helyen megjelölt 
középiskola veszi fel. A legtöbb jelent-
kezési lapot a következő középiskolákba 
küldtünk: Remenyik – 21, Szilágyi 
– 10, Dobó – 9, Kereskedelmi, Me-
zőgazdasági, Vendéglátóipari – 8, 
Neumann – 6.

A február hónap legnépszerűbb 
és egyben legvidámabb eseménye 
a Farsangi bál. Idén különösen vár-
tuk már, hogy nagy zajjal és mó-
kás maskarákkal elűzhessük ezt a 
hosszú és kemény hideggel tarkí-
tott telet. Most is kitettek magukért 
a Kedves Szülők, valamint az osz-
tályfőnök kollégák. Komoly mun-
kát tükröztek a kiváló jelmezek, melyek 
mindig tartogatnak meglepetést a nagyér-
demű és a zsűri számára. Idén sem volt 
ez másként, és mindenki, aki megtisztelt 
bennünket jelenlétével nagyszerűen érez-
te magát.

Bízom benne, hogy a következő hóna-
pokban is hasonló szép sikerekről és szín-
vonalas eseményekről tudunk majd be-
számolni.

Nagy István   
Igazgató

A Művészeti Iskola zongora tanszakának sikerei
A VIKF Alapfokú Művészeti Iskola zon-
gora tanszaka  meghívást kapott az egri 
Bartók Béla Kistérségi Zongorafesztivál-
ra, amelyet 2012. 02. 15-én rendezett meg 
az egri Farkas Ferenc Zeneiskola. Intéz-
ményünket három tehetséges művészpa-
lánta képviselte, akik nagyszerű játékuk-
kal szép eredményeket értek el.

I. korcsoportban      Csuhai Flóra 1. 
osztályos növendék   kiemelt I. díjat ka-
pott, felkészítő tanára: Nagyné Rózsa 
Zsuzsanna,

III. korcsoportban    Csepregi Orsolya 
Piroska 3. osztályos növendék kiemelt I. 
díjban részesült, felkészítő tanára: Ko-
vács Anita,

IV. korcsoportban    Tóth Zoltán 4. osz-
tályos növendék III. helyezést ért el. Fel-
készítő tanára: Seres Péter

Az elért eredmények különlegesek 
számunkra, hiszen az értékelést Eckhardt 
Gábor zongoraművésztől kaptuk, aki a 
budapesti Liszt Ferenc Egyetem, és a Bar-
tók Béla Zeneművészeti Szakközépiskola 
tanára. Országosan elismert szaktekintély.

Szeretettel gratulálok a növendékek-
nek, felkészítő tanáraiknak! Egyúttal kö-
szönetemet fejezem ki a kedves szülők-
nek mindazért a támogatásért, amellyel 
segítették munkánkat!

A zongora tanszak munkájának elis-
merését jelenti az a fontos esemény, hogy 
a debreceni Egyetemmel kötött megálla-
podás alapján, 2012. 02. 06-tól a „Deb-
receni Egyetem Partneriskolája” címet 
viselhetjük. Részt veszünk az egyetemi 
hallgatók gyakorlati képzésében. Ebben 
a tanévben Zbiskó Ágnes zongora szakos 

hallgató tölti isko-
lánkban az egy-
befüggő tanítá-
si gyakorlati ide-
jét, Nagyné Rózsa 
Zsuzsanna mentor 
tanár segítségével. 

Megtisztelte-
tés számunkra ez 
a feladat, és bí-
zunk abban, hogy 
az együttműködés 
mindkettőnk fej-
lődését szolgálja. 

Nagyné Rózsa Zsu-
zsanna 

igazgató
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Kiszebáb–égetés a 
„Pöttömkében” Köszönjük!

Ezúton szeretnénk köszönetet monda-
ni intézményünk támogatóinak, akik in-
gyen, önzetlenül segítették munkánkat, 
hozzájárultak a mindennapi tevékeny-
ségeink gazdagabbá, színesebbé tételé-
hez.

Pöttömke Alapítvány – HIPA-ból be-
folyt támogatás:  nagyméretű tv
Márkus Joachim - tv szekrény elké-
szítése, felszerelése
Balsai Tamás - tv, DVD lejátszó be-
szerelése
Tóth Benedek, MÉHÉSZ Szövetség - 
méz Luca napra
Kertbarátok Köre - udvarrendezés
Zug János - fociedzés, telefonszerelés
Ligeti Ágnes - kézműves foglalkozás 
vezetése
Könyvtár - interaktív műsor verpelé-
ti óvodásoknak
Fekete Nikolett - komposztáló
Nagyné Váradi Anna - munkadélutá-
nok, szülői értekezlet
Csőkéné Tóth Melinda - kedvezmé-
nyes parafavásárlás, lakkozás
Lakatos István - parafa felragasztása
Rausz Rita, Tóth Henrietta - szülői ér-
tekezlet
Támogatásukat még egyszer kö-

szönjük. Továbbiakban is várjuk mind-
azok segítségét, akik tenni szeretnének, 
és tenni tudnak a gyermekek életének 
megszépítéséért.

Pöttömke Óvoda dolgozói és gyermekei

Könyvtári hírek

A Városi Intézményi Központ „ Pöttömke” 
tagóvodájában, egy régi hagyomány fel-
elevenítésére került sor 2012.02.17-én. 
Kiszebáb - égetésnek lehettek szemtanúi 
az ovisok, az óvó nénik és az intézmény-
ben dolgozók.

A farsangi előkészületek a hét elejé-
től folyamatosan történtek. A várva-várt 
napon a gyerekek jelmezbe öltöztek és a 
farsang nap-
ját a Kisze-
báb - égeté-
sével kezdték 
meg.

A prog-
ram felelő-
se a cseresz-
nye nagy- kö-
zépső csoport 
volt, akik ké-
szültek vers-
sel, mon-
dókával és 
énekkel.

A gyere-
kek élvezték 
a ceremóniát, bár a kisebbek eleinte fél-
ve tekintettek az égő bábra. Előzetesen 
minden csoport óvó nénije bevitte a bá-
bot a saját csoportjába és megismertette a 
hagyomány tartalmát a gyerekekkel, így 
egyiküknek sem volt új ez a népszokás.

Az időjárás nem kedvezett, mert mint-
ha viccelt volna, éppen abban az időpont-
ban kezdett el nagy pelyhekben hullani a 
hó. Ennek ellenére az egész óvoda az ud-

varra kivonulva a nagy diófánál körbe áll-
va várta az eseményt. A báb égetése a ha-
gyomány szerint a tél elűzésére és a ta-
vasz várására született.

A rövidke műsor végén minden részt-
vevő, kicsik és nagyok együtt énekelték 
az „ Itt a farsang …….”  című dalocskát, 
mellyel megnyitották a farsangi forgata-
got és a jelmezes dínom-dánomot.

   Ez a hagyomány ápolására szolgá-
ló program, újabb fontos része az intéz-
ményben folyó pedagógiai munkának, 
mivel hozzájárul a gyerekek élményei-
nek bővítéséhez, és feltételezi a hagyomá-
nyok továbbadását nemzedékről – nemze-
dékre.

Bodnárné Kis Karolina 
Óvodapedagógus

A füzesabonyi Könyvtár sikeres évet zárt 
az olvasók megelégedése szempontjából. 

A folyamatos könyvtári  állománygya-
rapítások, rendelések  a friss, aktuális do-
kumentumok azonnal rendelkezésre áll-
tak az olvasói igényeknek megfelelően. 

A nyújtott nyitva tartásokkal növeke-
dett a könyvtárlátogatók száma. 

Rendezvényeink: 
Január 22-én a Magyar Kultúra Napja 

alkalmából  „ Könyves Vasárnapot „ tar-
tottunk ingyenes beiratkozási  és ingyenes 
internetezési lehetőséggel. 

Heves Területi eMagyarország Pont 
szervezésében ingyenes számítógép ke-
zelői tanfolyamot  tartottunk Péter Tünde 
szaktanácsadó vezetésével a településün-
kön 2 x 11 fő részvételével. 

Február 14-én „Valentin napi „megle-
petéssel, ingyenes beiratkozással vártuk a 
házaspárokat és a szerelmespárokat. 

Helyi alkotóink Programsorozatunk-
ban 2 alkalommal: Négy név, négy külön-
böző karakter, négy korosztály, négy kü-
lönböző személyiség mutatkozott be. Fá-
bián Orsi, Gál Mária, Rakovács Regina és 

Tuza Péter.  Egy közös pont van az életük-
ben, ez a kiállítás. Ami azt mutatta meg, 
hogy nagyon is sok hasonlóság van közöt-
tük. A legfontosabb hogy mindannyian a 
„FOTÓZÁS SZERELMESEI” 

A világot hasonló szemüvegen át nézi, 
és nem csak nézik, 
hanem meglátják 
benne, ami szá-
mukra szép vagy 
különleges, egye-
di. Más emberek 
is látnak, látják a 
szépet, de az al-
kotók kiragadják a 
múltból és elérhe-
tővé teszik a jelen-
nek és ez által itt 
átadják mindazt, 
amit láttak. 

A kiállítást 
március 01-ig te-
kinthették meg az 
érdeklődők. 

Február 29-
én a füzesabonyi 

Kertbarátkör és a könyvtár közös rendez-
vényén sokan vettek részt. Az előadó Tari 
József címzetes egyetemi docens aki a 
„Várható időjárás… ig címmel tartott ba-
ráti hangvételű beszélgetést. 

Ezekre az ingyenes rendezvényeinkre 
továbbra is szeretettel várjuk a könyv és 
könyvtár barátokat. 

2012. MÁRCIUS
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A Szociális Központ hírei

Kilencvenéves lett az egykori mozivezető
Decemberben kilencvenéves asszonyt köszöntött születésnapján Füzesabony veze-
tősége. Horváth Ferencné a város telepi részén lakik, otthonában kereste fel őt Gu-
lyás László polgármes-
ter, Sipos Attila alpolgár-
mester, Szigetvári Erika 
jegyző és Ragó Boglárka 
anyakönyvvezető.

Jolánka néni jó 
egészségnek örvend, 
jókedélyű, beszédes. Ez-
úttal is szívesen mesélt 
életéről a vendégeknek, 
egyebek között azokról 
az időkről, amikor 1960 
és 1990 között a füzes-
abonyi mozi jegypénztá-
rosa és vezetője volt egy 
személyben. 

HEOL.hu 2012. január 3.

Felhívás
A Füzesabonyi Állatvédő Alapítvány  
kér minden füzesabonyi és Füzesabony 
környéki lakost, hogy ha az anyagi kö-
rülményei miatt nem tudja saját kutyá-
ját ivartalanítani, akkor kérjen segítsé-
get az alapítványtól! Ha már vemhes a 
kutyája, akkor azonnal vegye fel a kap-
csolatot az alapítvánnyal! Az alapít-
vány, mint minden magyarországi állat-
védő alapítvány és menhely, 300%-os 
kapacitáson működik, újabb kutyákat 
már nem tudunk elhelyezni és felelős 
gazdához adni. 

Kérjen segítséget az ivartalanítás-
hoz, mert ez az egyetlen megoldás a 
kóbor, gazdátlan, rossz körülmények 
között tengődő és szenvedő kutyák szá-
mának a visszaszorításában! 

Telefon szám: 70/459-7572, e-ma-
il: zsanella@gmail.com, honlap:  
www.fuzallatvedelem.hu

Köszönettel:  Molnár Zsanett

„A gondban lévő ember segítésének 
egyik legjobb módja egyszerűen vele len-
ni.”  (Thomas Gordon)

A Szociális Központ Zrínyi úti telep-
helye 120 m2 hasznos területtel bővült ja-
nuárban, ami magában foglalja a tágas 
klubhelyiséget, a gondozónők irodáját, a 
gondozottak és a dolgozók számára rend-
be hozott mellékhelyiségeket. A lehetősé-
gek a hozzánk forduló ellátottak részére 
bővültek, a tárgyi feltételek megfelelnek 
a törvényi előírásoknak. 

Azonban azt sem szabad elfelejteni, 
hogy a gondozónők a meglévő munká-
juk mellett – szabad idejükben – alakí-
tották, csinosították, rendezték be a he-
lyiségeket. Köszönet érte! A FÜV Kft 
vezetőjével, Juhász Józseffel, és dolgo-
zóival való kiváló együttműködésnek 
köszönhető, hogy olyan elegáns és biz-
tonságos tereket adhattunk át a gondo-
zottak részére, amely a 21. századi em-
ber igényeit hordozzák. 

A klubhelységben kényelmes ülőgar-
nitúrák, szekrénysor, konyhabútor, ebéd-
lőasztal és ritka méretű 120’-os televízió 
kapott helyett. A kiszolgáló helyiségek-
ben automata mosó- és szárítógép, taka-
rítógép is megtalálható, kielégítve az ellá-
tottak mosási igényét. 

Mindezek azonban nem jöhettek vol-
na létre, ha Füzesabony adakozó polgárai 
nem látták volna fontosnak azt a jó célt, 
amely városunk idős- és rászoruló gondo-
zottjai számára meghatározó. A biztonsá-
gos létet, a fizikai szükségleteken keresz-
tül egészen a biztonság és a szeretet szük-
ségletéig. Ezekben a nehéz időkben is ta-
láltunk olyan EMBEREKET, akik kéré-
sünkre, vagy önként is felajánlották ado-
mányaikat. Ezúton szeretném kifejezni 
hálámat és köszönetemet. 

Füzesabony Város Képviselőtestületét 
dicséri, hogy forrást biztosított a karban-
tartásra – bár jóval a megszavazott összeg 
alatt sikerült megvalósítani a projektet. 

 Az Új Széchenyi Terv keretében meg-
jelent - 2011 őszén - a Szociális alap-
szolgáltatások és gyermekjóléti alapellá-
tások infrastrukturális fejlesztése című, 
ÉMOP-4.2.1/A,B-11 pályázati kiírás. Fü-
zesabony város új Szociális Központ ki-
alakítására adott be pályázatott, mely a 
gimnázium kollégiumi szárnyát hasznosí-
taná. A pályázat lehetőséget ad arra, hogy, 
egy központi, jól megközelíthető helyen, 
az egészségügyi ellátásokhoz közel - a vá-
ros szívében - történjen a szociális gon-
doskodás.  

Pályázatunk olyan megoldási javas-
latokat tartalmaz, amelyek megfelelnek 
a teljes akadálymentesítés követelmé-
nyeinek, megújuló, alternatív energia-
forrásokat alkalmaz, biztosítja azokat a 
tárgyi feltételeket, amelyek a működés-
hez szükségesek. A pályázat eredmény-
hirdetése előreláthatóan május hónap-
ban várható. 

A pályázati forrás elnyerése új lehe-
tőséget biztosítana – az alapellátáson kí-
vül - Füzesabony város lakosságának, hi-
szen a jelenlegi Zrínyi úti telephely bent-
lakásos idősek otthonának adhatna helyet. 

Nagyon régóta felmerült az igény egy 
helyi idős otthonra. Aki itt élte le az éle-
tét, de már nem tud gondoskodni saját 
magáról, nem szeretne messzire elkerül-
ni szülőhelyétől. A család, a barátok és is-
merősök is elérhető távolságban – gyak-
rabban tarthatnák a kapcsolatot a bentla-
kóval. Tehát nagy szükség van az szoci-
ális ellátások bővítésére, szociális szak-
ellátásra. Tisztelettel és hálával tartozunk 
szüleinknek. Ha gondoskodásra, ápolásra 
van szükségük, biztosítani kell számukra, 
hogy mi is számíthassunk majd gyerme-
keink támogatására, ha elmúlik az idő fe-
lettünk. 

A 2012-es év, reményeim szerint, nagy 
előrelépés lesz az alapellátások tárgyi fel-
tételeinek megújulásában. 

Takácsné Szigeti Ilona

Döntsön a mi javunkra!

Legyen a  
támogatónk az 
szja 1%-ával!

Gyermekeink örömére járuljon hozzá 
ahhoz, hogy 

● folytathassuk az óvoda és bölcsőde 
csoportszobái felszereltségének kor-

szerűsítését
● illetve igényes gyermekprogramok 

szervezésével tudjuk megörvendeztetni 
a gyermekeket.

Adóbevallásának elkészítésekor feltét-
lenül határozza meg személyi jövede-

lemadója 1%-ának címzettjét!

A kedvezményezett adószáma:
18589506-1-10

A kedvezményezett neve:
Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány
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Jótékonysági bál a gyermekekért

Sikeres évet zárt a  
Füzesabonyi Kertbarátkör

2012. február 18-án negyedik alkalommal 
került megrendezésre óvodánk Jótékony-
sági bálja. Nagy célokat tűztünk ki ma-
gunk elé, amikor hozzákezdtünk a szer-
vező munkákhoz. 
célunk volt, hogy 
intézményünkben 
folytassuk az el-
múlt években meg-
kezdett munkát, 
nevezetesen, hogy 
csoportszobáink-
ban új beépített 
szekrényekkel cse-
réljük le a már régi, 
igen rossz állapot-
ban lévő bútorokat. 
Valamint a közelgő 
tavaszi rendezvé-
nyek, gyermeknapi 
programok szerve-
zését is már évek óta az Alapítvány támo-
gatásával tudjuk megvalósítani. 

Mivel nekünk, óvónőknek legfőbb tá-
mogatóink a szülők, most is hozzájuk for-
dultunk segítségért, amit ők lelkesen vál-
laltak is. Így elkezdődött a szervezőmun-
ka. Sok vállalkozót, üzlettulajdonost, ma-
gánembert megkerestünk, hogy támogas-
sanak minket, hiszen jó cél érdekében for-
dultunk hozzájuk segítségért. S örömmel 
tapasztaltuk, hogy sokan, sokféleképpen 
támogattak bennünket. Sokan adtak szép, 
értékes tombolaajándékot, melyet kisor-
solhattunk a szerencsések között. Többen 
támogatói jegy vásárlásával járultak hoz-
zá céljaink eléréséhez. S nem utolsó sor-

ban, sokan elfogadták meghívásunkat a 
bálra és a segítségnyújtás mellett, még re-
ményeink szerint jól is szórakozhattak az 
est folyamán. Igen, mert a bál estéje már a 

szórakozásé volt, hiszen ven-
dégeink lelkes ünneplése kö-
zepette mutatták be óvodása-
ink a színvonalas, vidám, tán-
cos műsorukat, amivel min-
den óvodánkba járó gyermek 
nevében tolmácsolták köszö-
netüket a segítségnyújtásért. 

Köszönjük a szép műsort a 
Hagyományőrző és a Pillangó 
csoportos gyermekeknek és 
az őket felkészítő óvó nénik-
nek. A vezető óvónő pohárkö-
szöntője után pedig bőséges 
és finom vacsorát tálalt fel a 
Hársfa Vendéglő személyze-

te. Az est hátralévő részében a táncé, a 
mulatásé volt a főszerep, melyet kis időre 
szakítottunk meg a tombolahúzás idejére. 
A Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde dolgo-
zói vidám, zenés, táncos műsorral csaltak 
mosolyt a jelenlévők arcára és fokozták a 
jókedvet, amely a hajnali órákig kitartott. 

Örömmel tudatom mindenkivel, hogy 
munkánk meghozta gyümölcsét, hiszen 
257 250 Ft gyűlt össze az est folyamán. 
Köszönjük. Ezúton szeretnék köszöne-
tet mondani, a gyermekeink nevében, 
minden kedves szülőnek, vállalkozónak, 
hogy önzetlenül segítették adományuk-
kal a bálunk sikerét.  Akik pedig részt vet-
tek ezen a mulatságon, reméljük olyan jól 
érezték magukat, hogy legközelebb is el-
jönnek hozzánk.

Ragó Árpádné 
Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány

Az elmúlt év decemberi  mozgalmas tevé-
kenységünk tovább folytatódott a 2012-es 
évben, sőt a teljesítményünket tovább fo-
koztuk. A havonta betervezett egy  foglal-
kozáson túl, több  más hasznos program-
ba is bekapcsolódtunk. Folyamatosan nő a 
taglétszámunk, egyre többen érdeklődnek 
egyesületünk programjai után. A Közössé-
gi Házban rendelkezésünkre bocsájtott kis-
tanácsterem immár a közelmúltban tartott 
foglalkozás során kicsinek bizonyult.

Januári foglalkozáson ismertettük  a 
tartalmi és pénzügyi  beszámolót , vala-
mint elfogadtuk a 2012-es évi munkater-
vünket. Tagjaink közül sok szakember 
önkéntesen jelentkezett előadások meg-
tartására. Elméleti és gyakorlati bemu-
tatót tartott Somogyi Imre a gyümölcs-
fák metszéséről, Bartha Endre az oltás és 
szemzésről, Varga Mihályné pedig a szőlő 
metszésről tartott kiváló előadást.

Februárban a kertbarátok a Füzesabo-
nyi Városi Könyvtárban a Heves Terüle-
ti eMagyarország Központ által szerve-
zett alapszintű számítógépes tanfolyamon 
vettek részt.

Február 29-én a helyi könyvtárral kö-
zösen rendeztük meg a „Várható időjá-
rás…ig” c. előadást, melynek előadó-
ja Tari József címzetes egyetemi docens 
volt, aki rendkívül érdekfeszítő ismerete-
ket adott át e program keretében.

A Gazdaboltban tervezzük a magbör-
zét, március 2-án. Március 9-én a „Nö-
vényvédelem a 
k i s k e r t e k b e n : 
vegyszerek, en-
gedélyezett ké-
s z í t m é n y e k , 
biolevek  alkal-
mazása” cím-
mel Oravecz Pé-
ter növényvédő 
szakmérnök tart 
előadást. Az elő-
adást követően 
köszöntjük a nő-
ket.

A napokban – 
amennyiben az 
időjárás kedve-
zően alakul- So-

mogyi Imre kertjében metszési bemutató-
ra kerül sor.

A továbbiakban is várunk minden 
szimpatizánst, aki kedvet érez baráti tár-
saságban „Én így csinálom„ kertészeti tá-
jékoztatóra.

Mindössze egy éve alakult az egyesü-
letünk, mégis igen komoly szakmai si-
kereket mondhatunk magunkénak. A Fü-
zesabonyi Kertbarátkör tevékenységéről 
részletekbe menően tájékozódhatnak a 
www.fkbr.atw.hu honlapunkon.

Nagy László
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FSC hírek

Füzesabony  
legeredményesebb  
galambásza

Ország Istvánnak, Füzesabony legjobb 
galambászának eredményei. 113 díj 4 
év alatt!! 2010-ben 6000 tagból Nemze-
ti 17. díj

2008: 
Tagszövetségi Rövidtáv 1. díj, Kö-

zéptáv 1. díj, Röpcsoport Rövidtáv 1. 
díj, Középtáv 1. díj, Egyesületi Rövid-
táv 1. díj, Fiatalok Bajnoksága 1. díj, 
Füzesabony Legjobb Galambásza 1. díj, 
General Bajnokság 1. díj.

2009:
Tagszövetségi Hosszútáv 3. díj, Ál-

talános Bajnokság 4. díj, Röpcsoport 
Hosszútáv 1. díj, Általános Bajnokság 2. 
díj, Egyesületi Hosszútáv 1. díj, Általá-
nos 1. díj, Tagszövetségi Elit Club 4. díj, 
F.abony Legjobb Galambásza 1. díj.

2010:
Tag. Szöv Sprintbajnokság 3. díj, Rö-

vidtáv Bajnokság 2. díj, Középtáv Baj-
nokság 2. díj, Röpcsoport Sprint 1. díj, 
Röpcsoport Rövidtáv 2. díj, Röpcsoport 
Középtáv 1. díj, Egyesületi Sprint 1. díj, 
Egyesületi Rövidtáv 1. díj, Egyesüle-
ti Középtáv 1. díj, Egyesületi Hosszútáv 
1. díj, Egyesületi Általános Bajnokság 1. 
díj, F.abony Legjobb Galambásza 1. díj, 
Mátra Elit Club 4. díj

2011:
Egyesületi Rövidtáv 1. díj, Közép-

táv 1. díj, Hosszútáv 1. díj, Általános 1. 
díj, Fiatalok versenye 1. díj, Röpcsoport 
Hosszútáv 1. díj, Általános 2. díj. 2011 
Németország (800km) Nemzeti Zóna 1. 
díj, Tagszövetségi  1. díj, Tagszövetségi 
Zóna 1. díj, Egyesületi 1. díj, 2011 Len-
gyelország Nemzeti 6. díj,  Nemzeti 8. 
díj, Tagszövetségi 2. díj, Egyesületi 1. 
díj, Tagszövetségi 1. díj, Tagszövetségi 
Zóna 1. és 2. díj.

Köszönjük szépen Gulyás László, 
polgármesternek a Füzes Fesztivál kere-
tében megrendezett röptetőverseny díja-
zását! A következő eredmények szület-
tek:

1. hely Ország Bernadett
2. hely Kalo Ádám
3. hely Szabó Sándor
4. hely Pásztor Béla
5. hely Hegedűs Norbert

Sok szeretettel üdvözlöm vá-
rosunk sportbarátait! 2012. év-
ben sportolóink megkezdték sze-
replésüket. Sikerült megteremte-
ni az anyagi hátteret ahhoz, hogy 
csapataink befejezhessék az adott 
bajnokságokat. Köszönet ezért tá-
mogatóinknak akik ebben a nehéz 
gazdasági helyzetben is mellet-
tünk állnak.

A köszönet után szeretnék be-
számolni arról, hogy idén is meg-
szervezésre került városunkban 
a sportbál, ahol 2011 év legjobb 
sportolóit köszöntöttük. A díjazottak az 
alábbi sportolók voltak:

Női ifjúsági kézilabdázó: Bencze Alexandra 
Női kézilabdázó: Kovács Viktória
Férfi ifjúsági kézilabdázó: Bánrévi István
Férfi kézilabdázó: Veres Attila
Férfi ifjúsági labdarúgó: Szabó Martin
Férfi labdarúgó: Mencsik László
Kispályás labdarúgó: Járdán Krisztián 
Ifjúsági karatézó: Szeredi Martin
Női karatézó: Kapus Brigitta
Férfi karatézó: Gulyás Gyula
Sakkozó: Hardicsay Péter.
Billiárd játékos: Csajbók Roland
2011 év edzője: Fügedi Csaba

Kézilabdában eltöltött 25 éves mun-
kásságáért díjazásra került Póka Zsolt.

Füzesabony sportjáért nagydíjat 2011 
évben Pásztor Orosz Gergő kapta.

 A díjakat Valyon István önkormányza-
ti képviselő, valamint az FSC Elnökségé-
nek tagjai adták át. Gratulálunk ezeknek a 
remek sportembereknek!

A sportbál nagy érdeklődés mel-
lett került megrendezésre, a sportolók-
kal, edzőkkel vezetőkkel, szponzorokkal, 
szurkolókkal együtt több mint 200 vol-
tunk, amely teltházat jelentett. A résztve-
vők remek hangulatot teremtettek és re-
méljük, hogy a jó hangulat után sportoló-
ink folytatják remek szereplésüket.

Nagy Csaba 
FSC elnök

Az FSC a vendéglátásban és 
a játéktéren is jeleskedett

A füzesabonyi csapatok valamennyi riválisukat maguk mögé utasították, s végül 
hibátlan mérleggel nyerték a hazai rendezésű Farsang-kupa felkészülési tornát. 

A Teleki Blanka Általános Iskola csarnokában ezúttal is három női és három 
férfi együttes lépett pályára. A hölgyeknél az NB II-es házigazdákon kívül az NB 
III-as Hevesi SE és a Novaj SE számára adódott lehetőség a tapasztalatszerzés-
re. Az uraknál a Juhász ‚99-Füzesabonyi SC a szintén harmadosztályú Hevesi SE 
és a Salgótarjáni Strandépítők ellen tesztelhette tudását. A résztvevők 2x25 perces 
körmérkőzésekkel döntöttek a helyezésekről. Az FSC női együttese mindent vitt. 
Atkári Lajos edző tanítványai a győztesnek járó serleg mellé három különdíjat is 
átvehettek.

A végeredmény. Nők: 1. Fenstherm-Füzesabonyi SC 4 pont, 2. Hevesi SE 2, 
3. Novaj SE 0. Különdíjasok. Legjobb mezőnyjátékos: Varga Szilvia (Füzesabo-
nyi SC); legjobb kapus: Török Erika (Füzesabonyi SC); gólkirály: Kovács Viktó-
ria (Füzesabonyi SC) 12 góllal.

Férfiak: 1. Juhász ‚99-Füzesabonyi SC 4 pont, 2. Hevesi SE 2, 3. Salgótarjá-
ni Standépítők 0. Különdíjasok. Legjobb mezőnyjá-
tékos: Lőrik Tamás (Salgótarjáni Strandépítők); leg-
jobb kapus: Gulyás Levente (Juhász ‚99-Füzesabo-
nyi SC); gólkirály: Rácz Viktor (Salgótarjáni Strand-
építők) 14 góllal.

Az NB II-es bajnokság február utolsó hétvégé-
jén kezdődik, az NB III-ban április 8-án folytatódik 
a pontvadászat.
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Nyolc érem Láng  
tanítványainak

Három válogatottja nélkül indult az Oyama Dojo SE a bu-
dapesti Mikulás-kupa országos kyokushin karateversenyen. A 
füzesabonyi kezdő karatékák dobogósai. 

Elsők: Zug Gábor (gyerek III. nehézsúly), Kulina Regina 
(gyerek III. könnyűsúly).

Másodikok: Kulina Szamanta (gyerek III. könnyűsúly), 
Tregova Zsófia (gyerek III. nehézsúly), Szabó Botond (gye-
rek III. könnyűsúly).

Harmadikok: Baksa Dorina (serdülő középsúly), Baksa 
Kristóf (gyerek II. könnyűsúly), Végh Csege Viktor (gyerek 
III. könnyűsúly). 

A füzesabonyiak Senpai Láng Lilla 1. danos vezetőedző 
irányításával készültek fel.

A füzesabonyi úszósportról

Sakk - jól játszottak  
Füzesabony  
húzóemberei

Az NB I/B Maróczy csoportja 5. fordulójában húzóemberei-
nek köszönhetően magabiztos győzelmet arattak a füzesabo-
nyiak. Az FSC vendége a masszív viharsarki gárda volt. 

Eredmény: Fenstherm-Füzesabonyi SC–Orosházi SE 8:4 
Győztek: Halász Tamás, Sütő Gábor, Szurovszky Elek, 

Hajnal Gyula. 
Remiztek: Hajnal Zoltán, Boricsev Oleg, Kiss Pál, 

Hardicsay Péter, Mede István, Becskei Zoltán, Antal Lász-
ló, Hidegh Eszter. 

Azt senki nem vitathatja el, hogy minden 
sport közül a legegészségesebb az úszás. 
Nem véletlen hogy se a karatét, se a kézi-
labdát se a focit nem írja fel orvos a rá-
szorulóknak, de az úszást igen!

Füzesabonyban közismert, hogy 
tervbe volt véve egy uszoda megépí-
tése, ami nem valósult meg. Azt azon-
ban kevesebben tudják, hogy uszoda 
nélkül is működik már évek óta füzes-
abonyi úszósport. Ez a mezőkövesdi 
Zsóry fürdő uszodájában tevékenyke-
dő Úszással Mezőkövesd Egészséges 
Ifjúságáért Alapítványnak köszönhe-
tő. Természetesen kényelmesebb len-
ne  ha helyben lenne az uszoda, de Fü-
zesabony és a Zsóry fürdő közötti tá-

volság olyan kicsi, hogy a Mezőkövesd 
környéki településekről úszni bejáróknak 
többet kell utazniuk, gyakran kétszer ak-
kora távolságot mint az abonyiaknak,  pl. 
a Kácsról, vagy Tiszabábolnáról érkezők.

Az alapítvány szakmai munkáját 
Bruzsa Géza (Géza bácsi) vezető edző 
irányítja, szakértelmét bizonyítja, hogy 
a nála úszni megtanult gyermekek kö-
zül a legtehetségesebbek, a versenyúszói 
csoportba kerülve, országos, megyei baj-
noki címig jutottak. Az edző 2006-ben a 
B.A.Z. Megyei Úszó Szövetségtől, az év 
oktatója díjat kapta. Kezei alól az  elmúlt 

években sok füzesabonyi gyermek és fel-
nőtt került ki. Egy részük a nyári intenzív 
tanfolyamokon, mások a szeptemberben 

és februárban a Zsóry fürdőben induló 
úszó oviban, úszó suliban, egész év-
ben tanulják az úszás tudományt.

Itt tanultak úszni, a teljesség igé-
nye nélkül Ambrus Lili, Atkári Ba-
lázs, Árva Ivett, Andai Dominik, Birta 
Zoltán, Bercsényi Dani, Balázs és 
Bálint, Bíró Bence, Bálint Adrián és 
Kristóf, Bárány Zsófi, Bíró Dani és 
Loretta, Bánik 
Bianka, Bodnár 
Nóra, Besenyei 
Dorina és Liza, 
Czeglédi Vero-

nika, Gyenes Ve-
ronika és Mart-
ina, Godena Bet-
tina, Hídvégi 
Ádám, Juhász La-
ura, Jacsó Kris-
tóf, Jablonkai Lau-
ra, Kürti Márk, Ko-
vács Beáta és Pet-
ra, Kovács Dominik 
és Domitilla, Ko-
vács Erik, Kovács 
Dzsenifer, Lóczi 
Boglárka, Mikó 

Csenge, Mészáros Márk, Németh Iza-
bella, Nagy Milán Luca és Liza, Németh 
Sára,, Nagy Stella, Pásztor Flóra, Szabó 
Botond, Sári Brigitta, Sugár Balázs, Tóbi 
Fanni, Tuza Vanessza, Tóth Viktória, Tóth 
Dániel, Veres Patrik, Zelei Botond, és 
még sokan a nyári tanfolyamokról.

Az úszás, azon felül hogy a legegész-
ségesebb sport, de kiváló nevelő hatása 
is van. Kitartásra, szorgalomra, köteles-
ség tudat kialakítására, küzdeni tudásra a 
többi sportnál hatékonyabb nevelő hatá-
sa van. 

A kitartó, szorgalmas és tehetséges 
gyerekeknek lehetőségük van a verseny-
zői csoportban megemelt edzésidő mellett 
fejleszteni tudásukat. Versenyzők közül 
Tuza Vanessza, Bárány Zsófia, Jablonkai 
Laura és Szabó Botond veszi ki részét a 
siker, érem és oklevél  gyűjtésben.

Ha szeretnék gyermekük vagy ma-
guk megtanuljanak úszni, jelentkezze-
nek Géza bácsinál az alábbi e-mail címen 
wu.tang@citromail.hu, vagy a 06-30-94-
36-017 telefonon.

Az úszóiskola tevékenységéról bőveb-
ben olvashatnak a www.teknocuszoiskola.
gportal.hu honlapon  és a facebookon.

Veréb Viktor  
UMEI Alapítvány Kuratórium elnöke

2012. MÁRCIUS
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Közlekedésbiztonsági helyzet 
értékelése 2011. XII. hónapban

A közúti közlekedési balesetek száma 2011. XII. hónapban az 
előző év azonos időszakához viszonyítva csökkenést mutat, hi-
szen 2011. évben 8 míg 2010. évben  18 baleset történt. 

A személyi sérüléssel járó balesetek számának elemzésekor 
megállapítható, hogy halálos kimenetelű baleset nem  történt. A 
súlyos sérüléssel járó balesetek számában szerencsére csökkenés 
tapasztalható (2010-ben 2 eset, 2011-ben 1 eset ) míg a könnyű sé-
rüléses balesetek számában szintén csökkenés ( 2010-ben 2 eset 
2011-ben 0 eset) mutatkozik. Az anyagi káros baleseteknél szin-
tén csökkenés észlelhető (2010-ben 14 eset 2011-ben 7 eset).

A bekövetkezett baleseteket mindkét év hasonló időszakában 
gépjárművezetők (2010-ben 13 eset, 2011-ben 5 eset)  okozták 
a balesetek  legnagyobb számát 2011 évben további 1 esetben 
gyalogos míg 1 esetben autóbusz míg 2010-ben 4 esetben te-
hergépjármű-vezető és további 1 esetben mezőgazdasági vonta-
tó hibájából következett be. 

Ittasság a baleset bekövetkezésében tavaly és idén is 1-1 eset-
ben játszott szerepet. 

2010. évi  balesetek okai: 1 eset elsőbbség meg nem adása, 3 
eset követési távolság meg nem tartása, 3 eset figyelmetlen veze-
tés, 2 eset kanyarodási szabályok megszegése, 1 esetben gyalo-
gos hibája, 2 eset állattal való ütközés, 1 esetben gyalogos hibá-
ja, 1 esetben ittas járművezetés, 4 esetben egyéb a fentiek közé 
nem sorolható ok.

2011. évi balesetek okai: 1 várakozó járműnek ütközés, 2 eset 
elsőbbség meg nem adása, 1 eset követési távolság meg nem tar-
tása, 1 esetben ittas járművezetés, 1 esetben állattal való ütkö-
zés, 1 esetben gyalogos hibája, 1 esetben figyelmetlen, gondat-
lan vezetés.

Közlekedésbiztonsági helyzet 
értékelése 2012. I-II. hónapban

A közúti közlekedési balesetek száma 2012. első két hónapjában 
az előző év azonos időszakához viszonyítva emelkedést mutat, 
hiszen 2011. évben 8 míg 2012. évben  11 baleset történt. 

A személyi sérüléssel járó balesetek számának elemzésekor 
megállapítható, hogy halálos kimenetelű baleset a 2011-es évvel 
ellentétben nem történt (2011. 1 eset, 2012. 0 eset). A súlyos sé-
rüléssel járó balesetek számában viszont sajnálatos módon emel-
kedés tapasztalható (2011-ben 0 eset, 2012-ben 3 eset) míg köny-
nyű sérüléses baleset ezen időszakban egyik esetben sem követ-
kezett be. Az anyagi káros baleseteknél is egy minimális emel-
kedés észlelhető (2011-ben 7 eset 2012-ben 8 eset)  

A bekövetkezett baleseteket mindkét év hasonló időszakában 
gépjárművezetők (2011-ben 7 eset, 2012-ben 9 eset)  okozták 
a balesetek  legnagyobb számát 2011 évben további 1 esetben 
gyalogos míg 2012-ben 1 esetben tehergépjármű-vezető és to-
vábbi 1 esetben kerékpáros hibájából következett be. 

Ittasság a baleset bekövetkezésében tavaly és idén is 1-1 eset-
ben játszott szerepet. 

2011. évi  balesetek okai: 3 eset pályaelhagyás, 1 eset bal ol-
dal szabálytalan igénybevétele, 1 eset utolérés, 1 eset kanyaro-
dási szabályok megszegése, 1 eset állattal való ütközés.             

2012. évi balesetek okai: 4 esetben pályaelhagyás, 4 eset ál-
lattal való ütközés, 1 eset megfelelő oldaltávolság tartásának hi-
ánya, 1 esetben utolérés, érintőleges ütközés, 1 esetben kereszte-
ződésben szabálytalan áthaladás 1 esetben gyalogos hibája.

Gyermekek születése 
2011.12.01-2012.02.29 között

Gyermek neve Anyja neve
Szombati Lara Hanuszka Andrea
Máté Árpád Gyurkó Edina
Gál Janka Szabó Tímea
Gál Dorka Szabó Tímea
Varga Krisztián Csubák Csilla
Munkácsi Benett Olivér Pásztor Boglárka
Birinyi Lia Bácsics Barbara
Magda Simon Áron Zele Enikő
Ferencz Ákos Pásztor Andrea
Tóth Marcell András Bóta Judit
Jablonkai Levente Páldi Zsuzsanna
Góg Zsanett Serfőző Mária
Kovács Nelli Kovács Alexandra
Veres Kende Zsolt Kriston Zsuzsanna
Bernáth Csenge Nyikos Krisztina
Varró Ádám Imre Hegedűs Dóra Anikó
Török András Dr.Szabó Andrea
Járóka Krisztofer Rafael Járóka Bianka Ilona
Bada Boldizsár Gál Gertrúd
Sipos László Kovács Timea
Kolompár Nikoletta Kolompár Margit
Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  

jó egészséget, sok örömet kívánunk  
gyermekük felneveléséhez.

2011. december, 2012 január hónap
Halálozások

Hidvégi Jánosné sz: Barta Klára ( 1922-2011)
Szaniszló Zoltánné sz: Czakó Ilona ( 1950-2011)
Lapu Zoltánné sz: Guba Katalin Erzsébet (1919-2011)
Antal László (1927-2011)
Gál András ( 1924-2011)
Dobi István ( 1956-2011)
Mészáros Sándor ( 1951-2011)
Kaló Sándor ( 1945-2011)
Munkácsi Gyula ( 1935-2011)
Kovács Lászlóné sz: Dobos Mária ( 1928-2011)
Fejes Lajosné sz: Kaló Erzsébet (1929-2011)
Ferencz Győzőné sz: Stadler Jolán ( 1927-2012)
Tasi István ( 1931-2012)
Sipeki József ( 1934-2012)
Szabó Istvánné sz: Stefaník Éva ( 1945-2012)
Németh Józsefné sz: Antal Rozália ( 1916-2012)
Gál István ( 1954-2012)
Bizony Imre ( 1946-2012)
Hack István ( 1950-2012)
Nagy Anna ( 1936-2012)

Házasságkötések
Szabó Norbert és Varga Bianka
Mészáros János és Balogh Éva
Zelei László és Mucza Viktória
Gulyás Sándor és Danilla Erzsébet

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

RENDŐRSÉGI  
HÍREK
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Egyházi anyakönyvi 
statisztika

2011. december - 2012. január, február
A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk 
tagjaivá váltak:

Ketrin Katalin – Paczók Sándor és Németh Adél gyermeke
Bendegúz Imre – Gulyás Imre és Cseh Katalin gyermeke
Balázs – Bencsik Zsolt és Ötvös Ildikó gyermeke
Patrik – Tőke Zoltán és Kovács Hajnalka gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát 
fogadják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az em-
ber szeretetére!
Szentségi házasságkötés nem volt.
Római katolikus egyházi temetésben részesültek:

Bocsi Józsefné Kóródi Erzsébet (*1931)
Gál István (*1952)
Gál András (*1924)
Antal László (*1927)
Hidvégi Jánosné Bartha Klára (*1922)
Fejes Lajosné Kalo Erzsébet (*1929)
Lapu Zoltánné Guba Katalin Erzsébet (*1919)
Ferencz Győzőné Stadler Jolán (*1927)
Tasi István (*1931)
Antal Lászlóné Szabolcsi Márta Mária (*1934)
Németh Józsefné Antal Rozália (*1916)
Zagyvai Mária (*1938)
Kalo Sándor (*1963)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében bú-
csúzik az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utol-
só földi útjukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak béké-
ben! A gyászoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fö-
lött aratott húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, 
hogy Isten Országában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

A Füzesabonyi Egyházközség  
káplánjainak névsora

1. P. Sebestyén minorita 1753-1754
2. P. Alfonz minorita 1754-1758
3. P. Simon ferences 1755-1756
4. P. Marton servita 1755-1756
5. P. Benedek trinitárius 1755-1756
6. P. Pál ferences 1755
7. P. Kázmér trinitárius 1756
8. P. Bertalan kapucinus 1756
9. P. Bernát ferences 1756
10. P. Balázs minorita 1756
11. P. Fraind Mihály 1757-1760
12. P. Kaposi Tamás 1757
13. P. Kalatay Ferenc SJ 1758
14. P. Rosenics Vitus SJ 1759
15. P. Nagy Fülöp OMS Fr 1759
16. P. Vais Kristóf SJ 1759
17. P. Bertalan trinitárius 1759
18. P. Miksi Zsigmond minorita 1759
19. P. Berzéky László OMS Fr 1759
20. P. Velencsey Károly ferences 1759
21. P. Szalai Ádám 1769
22. Szabó Antal 1770-1771
23. Kozma József 1771-1773
24. Schlosser Ferenc 1773-1774
25. Szabó József 1774-1778
26. Szabó Nep. János 1778-1779
27. P. Török János 1779-1780
28. Majzik János 1780-1782
29. Tolnay László 1782-1783
30. Simonyi Mihály 1783-1785
31. Gregor György 1785-1786
32. Tungli István 1786
33. Bodó Mihály 1786-1789
34. Horváth András 1789
35. Holló György 1789
36. Horváth József 1790
37. Vincze János 1790-1793
38. Némethy József 1793
39. Köszögi György 1793-1795
40. Pék Károly 1795
41. Horváth Márton 1796
42. Egyed Mihály 1796-1800
43. Petereczki János 1800-1801
44. Solymosy Pál 1801-1802
45. Balasy Pál 1802-1803
46. Repkó Ferenc 1803-1804
47. Kovács István 1803
48. Ferenczy József 1803
49. Kuly György 1803
50. Hangony Imre 1808-1809
51. Cseke Miklós 1809
52. P. Árvay Rajmund ferences 1809-1811
53. Szökő Mihály 1811-1812
54. Tarnóczy Vince 1812-1813
55. Haniszka József 1813-1817
56. Bátor József 1817
57. Bíró Mihály 1817-1824
58. Illyés Ferenc 1824-1826
59. Báró Kerekes Frigyes 1826-1828
60. Kapuy Károly 1828
61. Bognár József 1828-1834
62. Kanyó Imre 1834-1837
63. Kossik Mihály 1837
64. Nyerges László 1837-1838
65. Amberger Károly 1838
66. Ambrus Károly 1838-1839
67. Pintér József 1839-1842

68. Pájer Antal 1842-1844
69. Posonyi József 1844-1848
70. Kozma Károly 1849
71. Pataky János 1849-1850
72. Bárdossy Mihály 1850-1851
73. Verzár István 1851-1852
74. Várjon János 1852-1855
75. Fábry János 1855-1857
76. Dessewffy Sándor 1857-1859
77. Hornyák András 1859-1874
78. Adamovics József 1874-1878
79. Miklóssy Gyula 1878-1885
80. Juhász Károly 1885-1888
81. Szepessy János 1888-1891
82. Ambrus László 1891-1893
83. Novák Géza 1893-1895
84. Deér Gyula 1895-1896
85. Réz Kálmán 1896
86. Pap Endre 1897
87. Sikorszky József 1897-1898
88. Harmat János 1899
89. Kovacsoczy Kornél 1899
90. Lukács Ferenc 1900-1903
91. Szekeres János 1906-1907
92. Kocsis Sándor 1908
93. Jablonszki József 1910-1911
94. Müller Jenő 
1911-1912
95. Schoderbek 
Károly 1912
96. Diszkó József 
1913
97. Ballassa János 
1914-1915
98. Szita Gyula 
1915-1916
99. Rákóczy István 
1917
100. Bátor Gáspár 
1921-1923
1924-1925
101. Tóth Gyula 
1925-1926
102. Bernolák Máté 
1926-1928
103. Lábas József 
1928
104. Koncsek Jó-
zsef 1928-1930
105. Rácz Pál 1930-
1931
106. Balogh Jenő 
1931-1933
107. Jakab István 
1933-1934
108. Nemes János 
1934-1935
109. Bollky Lajos 
1935
110. Tárkányi Nán-
dor 1935-1936
111. Devánszky Ig-
nác 1936-1939
112. Lankás Tibor 
1939-1941
113. Gondos István 
1941-1944

114. Borsos Imre 1944-1947
115. Scharer Andor 1947-1950
116. Márai János 1950-1951
117. Nagy Balázs 1951
118. Takács József 1951-1954
119. Dr. Váradi József 1954-1955
120. Gáspár József 1955-1956
121. Gáspár László 1956-1959
122. Sály Miklós 1959-1960
123. Könyves Tóth Gábor 1960
124. Rédai János 1960-1968
125. Hasulyó András 1968-1972
126. Szenes József 1972-1974
127. Wutkowatz Károly 1974
128. Dr. Hajós József 1975
129. Bohán Béla 1977
130. Horváth János 1977-1978
131. Kalóczkai Gábor 1999-2001
132. Kovács Tamás 2001-2004
133. Soós Tamás 2004-2006. január 31.
134. Mészáros Ferenc 2006. február 
1-2006. május 8.
135. Varga Béla 2006. május 8-2007. jú-
lius 31.
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A füzesabonyi plébánia könyvtára
Művelődéstörténeti forrásaink egyik fon-
tos szeletét képezik az egyházi intézmé-
nyek könyvtárainak leírásai, jegyzékei, 
katalógusai. Ezek közé tartoznak a plé-
bániai könyvtárak is, melyek fennmaradt 
adatai kiválóan reprezentálják a korabeli 
alsópapság művelődését és olvasáskultú-
ráját. Ezen könyvtárak története részben 
a plébánia történetírás feladata kell hogy 
legyen, de ezek a plébániatörténetek sok 
esetben még hiányoznak, így a könyvtá-
rak kutatójának önállóan kell feldolgozni 
a munkája során előkerült adatokat. Re-
mélhetően megfelelő képet kapunk e for-
rásanyag bemutatásával egy falusi plébá-
niai könyvtár gyűjteményéről, majd pedig 
– egy következő munkában – kiegészítve 
ezt az előkerült néhány plébánosi magán-
könyvtár jegyzékével bízom benne, hogy 
értékes adalékokkal szolgálhatunk a kor-
szak művelődéstörténetéhez.

„Az 1773. évi megyei összeírás szerint 
»a füzesabonyi egyház a legrégibb idő-
ben alapíttatott«.”  A Vatikánban őrzött 
1332–1337 közötti tizedjegyzék szerint 
plébániája ekkoriban a hevesi főesperesi 
kerülethez tartozott, maga a község pedig 
az egri püspökség birtoka volt.  A római 
katolikus templomot a Keresztelő Szent 
János tiszteletére emelt középkori szen-
tély felhasználásával 1732–1735 között 
újraépítették.  

Hiába azonban az évszázadokra visz-
szanyúló múlt, a kutatás során szembe 
kellett nézni azzal a ténnyel, hogy a plé-
bániára vonatkozóan a 18. századból vagy 
ennél régebbi korokból csak nagyon ke-
vés iratanyag maradt ránk és ezek sem 
foglalkoznak a könyvtárral. 

Négy fontos forrás áttanulmányozá-
sa történt meg, melyek a következők vol-
tak: a canonica visitatio Füzesabonyra vo-
natkozó kötetei, a füzesabonyi plébániára 
vonatkozó levéltári iratok, az 1711-től ve-
zetett anyakönyvek plébános váltást jelző 
szakaszai (ezek azonban nem tartalmaz-
tak fundus jegyzékeket). Negyedikként a 
plébánosokra vonatkozó perszonáliák ke-
rültek sorra, amelyek meglepően „gaz-
dag” forrásnak bizonyultak, ugyanis ma-
gánkönyvtári jegyzékek éppúgy kerül-
tek elő innen, mint inventáriumok, ame-
lyek tartalmazták többek között a plébá-
niai könyvtár jegyzékét is.

Alapos megfontolás után úgy döntöt-
tem, hogy csak a plébánia könyveit ve-
szem számba, a templom könyveivel nem 
foglalkozom. Ennek oka, hogy a temp-
lom könyveiről nem találtam egyértel-
mű, használható adatokat, másrészt nem 
került elő olyan adat sem, amely azt bi-
zonyította volna, hogy a templom köny-
veit külön (a templomban) helyezték vol-
na el. Ezt támasztja alá az a tény is, hogy 
néhány régi missálét jelenleg is a plébá-
nia könyvei között őriznek.  Az inventári-
umokból, csak a plébániai könyvtárra vo-
natkozó részt emelem ki, de itt hívnám fel 
a figyelmet arra, hogy ezen leltárak töb-

bi része nagy fontossággal bírhat az élet-
módkutatás, gazdálkodástörténet és más 
tudományok számára is.

A könyvjegyzékek történetiségük sor-
rendjében, időrendben kerülnek bemuta-
tásra, utalással összetételükre és tartalmi 
felosztásukra, végül pedig betűhív leírás-
ban közlöm a jegyzékek teljes szövegét.

A legrégebbi katalógusok a canonica 
visitatio köteteiből kerültek ki. Az 1746. 
évi egyházlátogatási jegyzőkönyv-
ben  még nem találunk utalást a plébáni-
ai könyvtárra – ami nem jelenti a köny-
vek hiányát – ugyanis a könyvek összeírá-
sát csak a következő canonica visitatio al-
kalmával rendelte el gróf Eszterházy Kár-
oly püspök, tehát ennek értelmében az 
1767. évi összeírás  az ingóságok között 
már felsorolja a könyveket is. Ezt a jegy-
zéket már közölte a szakirodalom,  de a 
többi katalógussal való összevetés, vala-
mint a változások bemutatása okán szük-
séges a közlése. A műveket nem tétele-
sen ismerteti, hanem egy folyamatos fel-
sorolás formájában teszi közzé. Ez már 
önmagában is megnehezíti az egyes téte-
lek szétválasztását, ráadásul ezt még fo-
kozza a művek leírásának hiányossága 
és pontatlansága. A leírásokat sok eset-
ben csak egy-két szó jelenti, megjelené-
si éveket nem közöl – emiatt reménytelen 
a kiadásváltozatok azonosítása, még ak-
kor is, ha a művet sikerült azonosítani –, 
a tételek többségénél hiányzik a szerzősé-
gi adatok feltüntetése is, valamint a kötet-
számok és a méret megadásának hiányá-
val elvész a formai felismerés lehetősége 
is. Ezek alapján elmondható, hogy a több 
mint félszáz tételből alig néhány azono-
sítható megbízhatóan. (Kovács Béla kí-
sérletet tesz ugyan az azonosításukra, de 
többeket nem tud megfeleltetni, emellett 
az azonosítottak között is sok a bizonyta-
lanság.  Ezt a bizonytalanságot csak nö-
veli az a lehetőség, hogy ma már elekt-
ronikus formában is kereshetővé váltak 
a régi, nagy könyvészeti munkák, így az 
esetek jelentős részében megnövekszik – 
a nyomtatott formában történő kereséshez 
képest – az azonosításra számba vehető 
találatok száma.) A dokumentumok felso-
rolása nem követ semmiféle rendezési el-
vet, sem tartalmilag, sem pedig betűren-
desen nincs rendezve. Ez a tény arra en-
ged utalni, hogy itt is (miként ebben az 
időszakban más esetekben is) valószínű-
leg abban a sorrendben jegyezték fel a 
műveket, ahogyan a polcokon sorakoztak.

Lényegesen jobb képet mutat az 1810. 
évi egyházlátogatások jegyzőkönyve.  
Gégel József plébános működése alatt a 
könyvtár rendezettebb alakot öltött for-
mailag és tartalmilag is. Ehhez valószínű-
leg hozzájárult az is, hogy maga is ren-
delkezett saját könyvtárral, és minden jel 
szerint könyvszerető ember volt. A plébá-
niai könyvtár állománya 89 műre és 103 
kötetre szaporodott az előző összeírás 
óta eltelt idő alatt. A könyvek egy része 

már nem található meg az állományban, 
a meglévőkhöz pedig jó néhány, eseten-
ként új témakört is reprezentáló mű tár-
sult. A tételekben közölt leírások némi-
leg bővebbek és pontosabbak mint az elő-
ző jegyzék esetében, bár sok esetben csak 
a szerző kiléte állapítható meg, a címek 
legtöbbször nem adnak elegendő támpon-
tot a művek azonosításához, valamint a 
megjelenés évének hiánya itt is nehezí-
ti a kutatást. Újdonság az előző jegyzék-
kel szemben a formai jellemzők feltün-
tetése. A könyvek mérete (zömében ne-
gyed- és nyolcadrét) és a kötetszám jelö-
lése némely esetben hozzájárulhat a ki-
adásváltozatok megkülönböztetéséhez. 
A könyvjegyzék tematikus elrendezésé-
vel is új képet mutat. Nyolc szakra oszt-
ja az állományt: Historici, Matriculares & 
Protocollares, Theologici, Concionatores 
& Catechetici, Ascetici, Juridici, Varii 
és az ajándékba kapott könyvek. A tör-
ténetírás új témaként jelentkezik a palet-
tán, ez valószínűleg Gégel Józsefnek és 
hasonló beállítottságú elődei gyűjtésé-
nek köszönhető. Szintén először szere-
pelnek a jegyzéken az anyakönyvek és 
a protocollumok. Az anyakönyvvezetés 
meglehetősen régre nyúlik vissza, a kez-
deti időkben Bessenyő és Dormánd fili-
álék adataival közös kötetben vezették, 
majd a 1767-től ezek külön kötetben kap-
tak helyet. Az anyakönyvek első kötete az 
1711 és 1747 közötti időszakot öleli fel, 
1998-ban került sor restaurálására, jelen-
leg az Egri Főegyházmegyei Levéltárban 
őrzik.  Négy plébános működését örökí-
ti meg: Olasz Márton, Farkas János, Bok-
ros Ferenc és Markó György. Címoldalá-
nak szövege:

„Matricula Ecclesia Füzes Abaniensis 
Ab Anno Salutis 1711. usq 1747.  P. 
Olasz”

Negyedrét méretű, barna, vaknyomá-
sos, egészbőr kötésű könyv, a gerincen 
három valódi bordával. A borítófedelek 
tükrein kissé elmosódott kézírásos be-
jegyzések és tollpróbák találhatók. A kö-
tet 292 számozatlan oldalt tartalmaz, me-
lyet a restaurálás során ceruzával beszá-
moztak.

Érdekes színfoltja még a gyűjtemény-
nek az ajándékba kapott könyvek csoport-
ja, melyek között néhány magyar nyelvű 
munkát is találhatunk. A szakrendi fel-
osztáson belül másodlagos rendezési el-
vet nem érvényesítettek a katalógus ösz-
szeállításakor, az egyes szakokon belül a 
művek rendezetlenül szerepelnek, ez pe-
dig az előző jegyzékhez hasonlóan a pol-
cokon kialakított sorrendjükre utalhat.

A plébániai könyvtárról legközelebb 
1837. júliusából találhatunk adatokat.  Az 
összeírásra ekkor a plébánosváltás okán 
került sor. Nevezetesen, Pálma Pál ekkor 
adta át füzesabonyi plébánosi hivatalát a 
Saár községből érkező gróf Velasco Vin-
cének, aki ezután közel két évtizedig töl-

19

VI. ÉVFOLYAM 1. SZÁM

folytatás a 20. oldalon Æ



tötte be ezt a tisztet. A könyvjegyzék az 
átadás során készült leltárnak csak egy tö-
redékét képezi (a parókia leltárának har-
madik fejezete), leltárba került ezenkí-
vül a templom valamint a parókia teljes 
ingó és ingatlan tulajdona. A könyvtár ál-
lománya erre az időre szintén gyarapo-
dást mutat, tekintve a jegyzékben szerep-
lő 100 művet, mely 141 kötetével másfél-
szeres növekedést jelent az 1810. évi ösz-
szeíráshoz képest. Az évek során ebben 
az esetben is kerültek ki könyvek az állo-
mányból, melyek az előző jegyzéken még 
szerepeltek, de kisebb mértékben mint a 
két egyházlátogatási jegyzőkönyvben kö-
zölt lista esetében. Az egyes tételek szer-
kezete az előző jegyzékhez hasonló, azaz 
a legtöbb esetben közli a szerzőt és a cí-
met is, valamint minden esetben feltünte-
ti a méretet és a kötetszámot. Elrendezése 
tematikus, megtartotta az előző jegyzék 
osztályozását. Bizonyos eltérések azon-
ban mutatkoznak, egyrészt az ajándékba 
kapott könyveket már nem külön csoport-
ban helyezték el, valamint az anyaköny-
vek és a jegyzőkönyvek a jegyzék végére 
kerültek (talán ezzel is jelezve, hogy ezek 
nem egyértelműen a könyvtári állomány 
részei). Érdekesség a könyvek között, 
hogy Graveson  egyháztörténeti munká-
jánál (Historici, 6. tétel) feltüntetik Gégel 
József volt füzesabonyi plébános nevét, 
aki a könyvet a plébánia könyvtárának 
ajándékozta. Ez arra utal, hogy a könyv-
ben valószínűleg lehetett a donatióra uta-
ló bejegyzés. Mivel egyéb rendezési elv 
az osztályokon belül itt sem található, ez 
ismételten arra enged következtetni, hogy 
megtartották a valóságos elrendezés sor-
rendjét.

A jegyzék igazi különlegességét az 
adja, hogy ez az egyetlen jelenleg ismert 
összeírás, amely a plébánosváltások idő-
szakaiból fennmaradt. Ez a tény azért is 
meglepő, mert számos ilyen személycse-
re történt, mióta a füzesabonyi plébáno-
sok neveit ismerjük. Szám szerint 20 eset-
ben cserélődtek a plébánosi hivatalt betöl-
tő személyek 1711 és 1900 között.  Min-
denesetre nehezen hihető, hogy ez idő 
alatt egyszer sem készült fundus jegyzék 
az 1837. év kivételével.

Az utolsó ismert könyvjegyzék né-
hány évvel az előző után készült, még 
gróf Velasco Vince plébánossága ide-
jén, 1843-ban.  Az okot, amiért ilyen rö-
vid időn belül újabb leltárt kellett készí-
teni, Velasco plébános szolgáltatta zava-
ros pénzügyi helyzete által. Ez oka lehe-
tett a Pálma-Velasco-féle inventárium el-
készítésének is, hiszen Velasco adóssá-
gainak jórészét már Saár községből hoz-
ta magával. Ez kiderül a személyes iratai 
között található számtalan kontóból, me-
lyeknek jelentős része csak halála után 
került kiegyenlítésre. Jól illusztrálja az 
adósságok göngyölítését Juhász György 
saári szabómester esete, akivel szem-
ben 1830-ból származó tartozása volt, és 
ezt 1838-ban Füzesabonyban még csak 
„elösmeri”.  Sőt az iratok tanúsága szerint 

még 1844-ben is voltak kifizetetlen saári 
adósságai.  Ezeken felül pedig testamen-
tuma  is egyértelműen tanúskodik a kifi-
zetetlen tartozásokról. A végrendelet tud-
tunkra adja, hogy a hitelezők kielégíté-
se után fennmaradó ingóságokat és pénzt 
Kopiáry Borbála örökli, aki húsz éven át 
gondviselőnője volt. (Egyébiránt neki is 
tartozott 400 váltóforinttal.) Bartakovics 
Albert érsek mindezek mellett pedig úgy 
rendelkezett, hogy „breviáriumai az egy-
házmegyei irodába hozassanak”, az örö-
kös pedig csak akkor kapja meg részét, 
ha a hitelezőket már kielégítették.  Va-
lójában azonban Kopiáry Borbála fizette 
ki a hitelezőknek a hagyatékon felül fe-
dezetlenül maradt adósságokat.  Ezek az 
okok és események voltak az előzményei 
és következményei az 1843. esztendőben 
végrehajtott részletes leltározásnak. Meg-
előzte azonban ezeket az eseményeket 
Kilián János kömlői plébános Velascohoz 
írt, 1843. február 10-én kelt levele, mely-
ben összegzi, és tételesen felsorolja a fü-
zesabonyi plébános adósságait.  Ezután 
történt meg ténylegesen az inventáriumok 
elkészítése.

Az összeírás három részben történt 
meg: számba vették a templom és a paró-
kia ingó és ingatlan vagyontárgyait, vala-
mint a plébános személyes ingóságait. A 
templomban készült jegyzék könyveket 
nem tartalmazott. A plébániai könyvtár 
könyveinek leírását a második inventári-
um harmadik részében találhatjuk. A lel-
tárak 1843. március 23-ára vannak dátu-
mozva.

Az 1843. évi állapot – tekintve az előző 
inventárium készítése óta eltelt mindösz-
sze hat évet – lényegesen rosszabb képet 
mutat. Ez idő alatt az állomány jelentősen 
leapadt. Összesen 73 művet (27-tel keve-
sebb az előzőnél!) tartalmaz 104 kötetben 
(ez 37-tel kevesebb mint 1837-ben). A le-
épülés sajnálatos módon nem járt együtt 
gyarapítással, tehát új könyv nem ke-
rült az állományba az 1837. évi állapot-
hoz képest. Véleményem szerint azon-
ban – Velasco Vince maga is könyvgyűjtő 
lévén – nem magyarázható csak az anya-
gi gondokkal a könyvek megfogyatkozá-
sa. Itt kell megjegyezni, hogy egy könyv 
sem került át a plébános saját könyvtárá-
ba, ezt egyértelműen bizonyítja könyvtá-
rának leltára is.  A könyvanyag számának 
csökkenésén kívül a jegyzék nem szol-
gál újabb adatokkal az azonosítások meg-
könnyítésére. Az egyes tételek szerkeze-
te és leírásai kevés eltéréssel megegyez-
nek az előző jegyzékben találhatókkal, és 
ugyanezt mondhatjuk el a tartalmi cso-
portosításról és elrendezésről is.

A könyvtár további sorsáról, állomá-
nyának változásairól nem kerültek elő 
adatok. Elképzelhető azonban, hogy ké-
szültek később is jegyzékek, erre ugyanis 
több forrásból is következtethetünk.

A 19. század második felében csak ta-
lálgathatjuk a könyvtár gondozásának kö-
rülményeit, majd legközelebb a század-
forduló előtt, 1895-ben veszi át a plébá-
nosi hivatalt igazolhatóan könyvgyűjtő, 

könyvszerető ember. Ő volt Less Lajos, 
aki csaknem három évtizedig tölti be hi-
vatalát, egy-két tulajdonosi bélyegzőjé-
vel ellátott könyve pedig még jelenleg is 
a plébániai könyvtárban található.

A következő nyom már 1947-ből szár-
mazik, amikor Czapik Gyula érsek elren-
deli a plébániai könyvtárak állományának 
összeírását.  A beérkezett jelentések létez-
tek a főegyházmegyei irattárban, jelenleg 
azonban lappanganak.  Mindazonáltal túl-
ságosan nagy reményt ezekkel szemben 
sem kell táplálni, erre utal egy néhány év-
vel későbbi körlevél, amelyben az érsek 
újfent felszólítja a plébániákat könyvtá-
raik katalogizálására.  Emellett megjegy-
zi, hogy a felszólításra az adott okot, hogy 
mindössze a plébániák egyharmadától ér-
kezett be a kért könyvjegyzék. Meglehe-
tősen nagy esély van tehát arra is, hogy a 
füzesabonyi plébánián sem készült el ez 
az összeírás – főként ha figyelembe vesz-
szük, hogy legutolsó tényszerű adataink 
sem a könyvtár épüléséről számoltak be.

A későbbi állapotról legközelebb az 
1974. évből kaphatnánk adatokat, ugyanis 
Bánk József érsek ebben az évben jelen-
tést kér az egyházi könyvtárakról,  majd 
1977-ben megerősíti ezt azzal a bővítés-
sel, hogy már nem csak a mennyiséget 
kell felmérni, hanem leltárt kell készíteni 
a könyvekről és folyóiratokról.  A katalo-
gizáláshoz pontos szempontrendszert ad-
nak, mely alapján – és amint megjegyzi, 
az 1947. évi meglévő jegyzékek segítsé-
gével – a feladat könnyen elvégezhető. Az 
előzőekhez hasonlóan ebben az esetben is 
érkeztek vissza jelentések, amelyeknek 
számáról nem találtam adatokat, azonban 
jelenleg ezek sem találhatók a főegyház-
megyei irattárban. 

A könyvtár állománya napjainkra igen 
szegényessé és hiányossá vált. A régi mű-
vekből mára egyetlenegy sem található 
meg. Igaz, hogy az ismertetett jegyzékek 
tanúsága szerint is csupán néhány olyan 
mű volt, amely hosszabb ideig a könyv-
tár állományát gazdagította, mint például 
Pázmán Péter Kalauza vagy Kempis Ta-
más Krisztus követése c. munkája. A je-
lenlegi állomány könyveinek zöme a 19. 
század végéről és a 20. századból szárma-
zik, ezek között számos a töredék, vala-
mint a rossz állapotban lévő, megrongáló-
dott kötet. Valószínűleg szerepet játszot-
tak a leépülésben azok a központi mentő-
akciók is, amikor az értékesebb könyveket 
begyűjtötték a főegyházmegyei könyvtár-
ba, elkerülve ezzel megsemmisülésüket, 
eltulajdonításukat. (Ezt célozta az 1947. 
évi összeírás, katalogizálás is.) Teljessé-
gükben és viszonylagos épségükben csak 
az anyakönyvek és a protocollumok emlé-
keztetnek a füzesabonyi plébánia könyv-
tárának boldogabb napjaira.

Czeglédi László
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Füzesabonyi Középső-Bronzkori  
Kultúra (i.e. 1900-1300)

A bronzkorban alakultak ki  az egész or-
szágot és egész Európát behálózó csere-
kereskedelmi útvonalak. Magyarország 
bronzkori népessége kapcsolatban állt a 
görög szárazföld lakóival. Ez az idősza-
kos kapcsolat elsősorban kereskedelmi 
jellegű volt, és közvetve érintette a Kár-
pát-medencét. Füzesabony területére esett 
több kereskedelmi útvonal találkozási és 
elágazási pontja. 

Füzesabony optimális természetföld-
rajzi helyzete az ősidőktől fogva kedve-
ző életfeltételeket teremtett a letelepedő 
emberek számára. A település határában 
szinte minden régészeti kultúra nyomait 
megtalálták a régészek. 

A Laskó melletti Öregdombon kultú-
rák sokaságát találjuk meg. Az ásatás so-
rán több kultúrréteget különítettek el a 
szakemberek. A legalsó kőkori, majd réz-
kori feljebb a Hatvani kora bronzkor lele-
teivel, majd a füzesabonyi sajátos kultúra 
nyomai, amelyet a legelső megtalált ilyen 
jellegű lelőhelyről Középső Bronzkori 
Kultúrának nevezett el a szakirodalom.

Az első hivatalos ásatás az 1930-as 
évek elején zajlott Tompa Ferenc régész, 
a Nemzeti Múzeum munkatársa vezetésé-
vel. A megtalált nagy jelentőségű leletek 
elsők voltak Magyarországon a középső 
bronzkorból, ezért a kor szokásának meg-
felelően a település lett az egyedi jellegű 
régészeti kultúra névadója. A világ szakirá-
nyú egyetemein mindenhol tanítják a Fü-
zesabonyi Középső Bronzkori Kultúrát. 

A régészeti korszak legnagyobb hatású 
csúcsteljesítménye az edényművességben 
jelentkezik, mely egész Észak-Magyaror-
szág területére kiterjed.

A füzesabonyi kultúra lényeges válto-
zást hozott a temetkezési szokásokban, az 

edényművességben és a fémművességben 
is. A temetkezések az előző kor hamvasz-
tásos temetkezéseivel szemben csont-
vázasokká váltak. A halottakat aránylag 
nagy temetőkben, szigorú rendben temet-
ték el, rendszerint gazdag mellékletek-
kel. A férfiakat dél-észak irányba, a nőket 
észak-dél irányba temették. 

A kultúrát a megelőző korral szem-
ben fémgazdagság jellemezte, annak el-

lenére, hogy álta-
lában ékszerként 
használták a bron-
zot, mint fémet. Sok 
bronz csengő, ék-
szer, ruhaösszekö-
tő kapocs, de fegy-
ver is került elő a sí-
rokból. Ennek elle-
nére a bronzkor em-
bere bronzból ké-
szült eszközeit még 
mindig nem töme-
ges használatra ké-
szítette. 

A füzesabonyi 
műveltségnél talál-
ható hazánkban elő-
ször tényleges bi-
zonyíték arra, hogy 
a lovat felszerszá-

mozva használták őseink ebben a korban. 
Tanúsítják ezt a szarvasagancsból készült 
zabla –oldalpálcák, amelyek az Öreg-
domb leletei között is megtalálhatók.

A korábbi korokhoz képest a Füzes-
abonyi Középső Bronzkori Kultúrát (i.e. 
1900-1300) az edényeknek a formagaz-

dagsága jellemezte. Szépen csavart spi-
rális ornamentikai mintákkal készítették 
edényeiket, dísztálaikat. A merész forma-
képzés szakítás a régi hagyományokkal. 
Az edényeken a kiemelkedő és a bemé-
lyedő díszítőelemek szinte minden edényt 
művészivé tettek. Gyakran használták a 
kipúposodó spirális ornamentikai dísze-
ket, melyek a Krétai kultúrákkal fennálló 
cserekereskedelmi kapcsolatra engednek 
következtetni. Művészi értéküket még 
jobban növeli és kiemeli az a fémes fény 
utánzat, mellyel bevonták edényeiket. 

A feltárt leletek egy részét a Nemzeti 
Múzeum állandó kiállításán is meg lehet 
tekinteni, de a Dobó István Vármúzeum 
kiállításain, valamint a füzesabonyi kiál-
lítóhelyen is megcsodálhatjuk őket. A sok 
évszázados helybenlakás következtében 
különböző dombbá nőtt kultúr-rétegek 
alakultak ki, ezeket a szakirodalom tell-
települési formának nevezi. A füzesabo-
nyi lelőhely erre jó példa.

Középső-bronzkori kultúrák Magyar-
ország területén. Forrás: Magda H. 2006

EGY KIS HELYTÖRTÉNETEGY KIS HELYTÖRTÉNET

Középső bronzkori cserépedények

Középső  bronzkori hordozható tűzhelyKözépső  bronzkori háztípusok

Középső  bronzkori kultúrák térképe
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A Hatvan-Miskolc vasútvonal története
Füzesabony újkori történetének egyik, ha 
nem a legjelentősebb eseménye az 1870. 
év január 09-i Bp.-Miskolc vasúti fővo-
nal forgalomba helyezése. Az addigi falu-
si élet megpezsdült, most már a környék-
ből idejártak az emberek, ha vonattal kí-
vántak utazni. 

Sok család Füzesabonyba költözött. A 
vasút átadásakor és azt követő évtizedek-
ben nagy mértékű létszámnövekedés ta-
pasztalható. 

A Hatvan- Miskolc vasútvonal terve-
zése és építése:

Eger városa nehezen tudta elviselni, 
hogy csak egy mellékszárnyvonalat kap. 
Pedig Csiky Sándor országgyűlési képvi-
selőjűk nagy lobby tevékenységet folyta-
tott. Még Gyöngyössel karöltve 3000 fo-
rinttal (ez akkoriban tekintélyes összeg 
volt) támogatta a Gyöngyös-Eger nyom-
vonal kijelölését.  A vonal átadása előtt 
két évvel még koncepció sincs arra, hogy 
Füzesabonyba vasút épüljön. Szerencsé-
re a jó földrajzi adottságainknak és an-
nak, hogy a Magyar Állam minél olcsób-
ban szerette volna megépíteni a vasutat, 
Füzesabonyba vasút épült. Településünk 
1870-ben egy V. osztályú indóházat kap, 
amit később kinő és ma már egy pompás 
épülettel kelti fel az érdeklődést városunk 
iránt.

A Pest–miskolci vasút megépítését 
1856-ban a Tiszavidéki Vasúttársaság-
ra bízták, engedélyokmányában szere-
pelt Heves megyét átszelő gőzerejű vo-
nal megépítése. Az 1856-ban alakult 
vasúttársaság többek között megépítet-
te a Pest- szolnoki vonal folytatásaként a 
Szolnok- debreceni, a Debrecen- miskolci 
és a Miskolc- kassai vonalakat. Sajnos a 
Pest- Miskolc szakaszt nem sikerült meg-
valósítani, így Heves megyében a vasút 
megjelenése még várat magára.

A Helytartótanács udvari rendeleté-
ben elismerve a vasút fontosságát – fel-
menti a vasút megépítésére vállalkozó 
Tiszavidéki Vasúttársaságot 1859. febru-
árjában a Pest- miskolci vonal 1862 végé-
ig való megépítésétől. Ezt azzal indokol-
ják, hogy az új vonal kivitelezése a társa-
ságnak jövedelem kiesést okozna. A be-
vételi forrásuk már eddig is fokozatosan 
csökkent.

„…fölmentett azért, mivel ezen vonal 
kiépítése által az akkori közforgalmi vi-
szonyok mellett a tiszai vaspálya-társu-
lat többi vonalainak, különösen pedig a 
miskolcz-debreczen-czeglédi vonalnak jö-
vedelme csökkent, s ebből kifolyólag az 
állam kincstárnak is, tekintve az ezen tár-
sulat részére engedélyezett kamatbiztosí-
ték nagyságát, szintén tetemes veszteség 
okoztatott volna. Minthogy pedig az érin-
tett szerződés kötés alkalmával fennál-
lott forgalmi viszonyok mai napig sem ja-
vultak, s a tiszai társulat jövedelme nem-
csak nem gyarapodik, hanem folytonosan 
csökken, ugyanazért a tiszai vasúttársu-
latot egészben véve még mindig fennál-

ló azon kötelezettsége teljesítésére szorí-
tani, hogy a pest-miskolczi vonalat már 
most építse ki, annál kevésbbé tartatik 
üdvösnek és czélszerűnek, mivel ez eset-
ben nemcsak a tiszavidéki társulat vol-
na kénytelen aránytalanul nagy áldoza-
tot tenni, hanem az állami kincstár is te-
temesebb előlegek utalványozására vétet-
nék igénybe, a nélkül, hogy ezáltal vala-
mi különös közgazdasági czél éretnék el.”

Az említett Miskolc-Debrecen, Mis-
kolc-Kassa vonal megépítésével Miskolc 
városa bekapcsolódott a Magyar vasúthá-
lózatba, de nem épült meg a vállalás sze-
rint a Pest – Miskolci vonal 1862-ig. A 
sokat váró Borsod és Heves megyék nem 
tetszésüket fejezték ki e tárgyban.

Nagy felháborodást kiváltó az ország 
érdekeivel ellentétesen cselekvő vasút-
társaságot a Pesti Napló 1862-ben íródott 
egyik számában meg is vádolta. Jól érzé-
kelte a cikkíró: ezzel a döntéssel e vonal 
megépítését talán évekre elhalasztották. Ez 
azért is lett volna fontos főleg Heves me-
gyében, mert az ekkor stagnáló gazdasá-
got felrázta volna, a megye be tudott vol-
na kapcsolódni az ország vérkeringésébe.

A Tiszavidéki Vasúttársaság 1867-ben 
ismételten előjogára hivatkozva megpró-
bálkozik az építés elnyerésével, mely nem 
sikerül nekik.

Az udvari kancelláriától küldött utasí-
tás szerint az előjoggal bíró Tiszavidéki 
Vasúttársaság szerezze be az érintett vo-
nalak megépítéséhez szükséges tőkét, 
majd a beszerzés után kezdje meg az épít-
kezést. Ennek azonban nem tett eleget a 
Bécs által támogatott társaság. 

További tervek a vasútvonal kiépítésére
A Kiegyezésig a Heves megyei ország-

gyűlési képviselők hiába próbálkoztak 
előre lendíteni a vasút ügyét a megyében, 
ez hasztalan próbálkozásnak bizonyult. 
A 1868-as XIII. törvénycikk megalkotá-
sa jelentette az áttörést. 1862- 1868 között 
a kassai Kereskedelmi Iparkamara tett kí-
sérletet, 1863-ban a Helytartó tanácshoz 
íródott levelében kiemeli ezen vonal je-
lentőségét, ezért folyamodik építési enge-
délyért.

Heves megyében sem telnek tétlenül 
az évek a Hatvan-miskolci vonal meg-
építésére tett kísérletek. A két város Eger 
és Gyöngyös a pályavonalának megépí-
tésére indított akciója elsőként közös ér-
dekből, majd az egyéni érdekek figye-
lembevételével folytatódott. Ennek pél-
dája: Gyöngyös városa 3000 ft-al  fedez-
te a Pest- losonci vasúttársaság 1863-ban 
elrendelt előmunkálatait. Tette ezt, azért 
mert a vonal kijelölése Hatvan- Gyön-
gyös felé irányult.

Vagy a másik eset az egri Kaszinóban 
tartott előadáson a Tiszavidéki Vasúttár-
saság olyan terveket tartogatott a kezé-
ben, mely szerint Eger városon keresztül 
haladna a vasút Miskolc irányába.

Több építési vállalkozó is engedélyt 
kapott a vonal megépítésére. Elsőként 

1866-ban gróf Forgács Antal az Észak-
Magyarország királyi biztosa és érdek-
társai, Schwarc Ármin vállalkozó és 
Nagy László mérnök a Hatvan- Gyön-
gyös- Eger- Miskolci vonal előmunkála-
taira egy évre engedélyt kaptak.  Szintén 
ebben az évben kapott engedély Zakari-
ás Keresztély bécsi építési vállalkozó hat 
hónapra. 

Kiegyezés utáni évek vasútpolitikája 
Heves megyében

Mikó Imre Közmunka és Közlekedé-
si miniszter széles látókörűen, a vasút ér-
dekeit szem előtt tartva próbálta vasútpo-
litikáját kialakítani a kiegyezés után. En-
nek érdekében született meg az 1867. évi 
XIII. törvénycikk, amelyben 60 000 000 
Ft-nyi kölcsönt biztosított vasutak és csa-
tornák építésére.  A fejlesztésben szerepelt 
Galícia felé irányuló vasútvonal megépí-
tése. Ennek állomásaiként építenék meg a 
Hatvanon átvezető, Miskolc irányába tar-
tó vonalat. Tudomást szerezve Gyöngyös 
és Eger városa a tervről, beadvánnyal for-
dultak a minisztériumhoz, majd az 1868-
ban összeülő országgyűléshez a vasútvo-
nal helyének kialakítása végett, melyben 
reményeik szerint pozitív elbírálásban ré-
szesülnek.

A Vasútgépészeti Igazgatóság véle-
ménye szerint a pályának Hatvan- Mező-
kövesdi vonalszakaszán, egyenes pályán 
kell futnia, ezért nem teszi lehetővé a két 
város –Gyöngyös és Eger bekapcsolását 
a fővonalba. Az építési munkák költsége-
it nagyon megnövelné, ha a dombokkal, 
völgyekkel telitűzdelt terepen kellene to-
vábbvinni a vonalat. Ez a vélemény már 
1862-ben is létezett a Gazdasági Egye-
sület koncepciójában. Tehát csak szárny-
vonalként tud kapcsolódni a fővonalhoz 
Eger és Gyöngyös városa.

A határozati javaslat vitájában, ami el-
döntötte a nyomvonal sorsát több neves 
politikus is felszólalt: Tisza Kálmán későb-
bi miniszterelnök, Podmaniczky Frigyes, 
Pollán Ernő közlekedési államtitkár, Csiky 
Sándor egri képviselő valamint Kovách 
László és Keglevich Béla képviselők. 

A vitában már érezhető volt, hogy ez 
a kérdés már eldöntetett, ezt érezték a 
gyöngyösi és az egri képviselők, ezért is 
javasolja Csiky Sándor a szárnyvonal ter-
vének pontosítását. A határozati javasla-
tot egészítsék ki ezzel a mondattal: Gyön-
gyös és Eger egyidejűleg és szintén orszá-
gos költségen építendő szárnyvonal által 
kapcsolódik a fővonalhoz.    

Ennek kapcsán dönt az országgyű-
lés az 1868. évi XII. törvénycikk elfoga-
dásáról, a Hatvan- Miskolci vonal sorsá-
ról, melyet országos költségen építenek 
a „vállalkozó Weikershein és Társa bécsi 
bankház közös anyagi támogatásában. A 
velük 1868. január 18-án kötött szerződés 
szerint minden mérföld után 339500 Ft-ot 
kap a vonal teljes előállítása fejében.

Az állam visszatér az állami vasútépí-
tések kivitelezéséhez, erre példa a Zá-
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kány- Zágrábi és a Hatvan- Miskolci vo-
nal megépítése. Jobbnak látja, ha saját 
kézbe veszi ezek építését ezzel csökkent-
ve a kivitelezések költségeit.

 Hatvan- Miskolc vonal kivitelezése
A Hatvan- miskolci vonalszakasz meg-

építésére Weikersheim 1868. év második 
felében kapott megbízást. A Pest- Hatvan 
vonalszakasz átadása már 1867-ben meg-
történt, kivitelezője a Magyar Északi Vas-
úttársaság.

A vállalkozó tartva a tervekben sze-
replő nyomvonalat próbálta megvalósí-
tani az egyenes irányt. Ez a következő 
volt: Hatvan- Hort-Vámosgyörk-Adács-
Karácsond- Ludas- Nagyút- Kál- Fü-
zesabony. Tehát Heves megyében a déli 
részen vezették Mezőkövesd irányá-
ban a pályát. Nem volt zökkenőmen-
tes a nyomvonal kijelölése sem, Hatvan 
és Kompolt kérte a tervek módosítását a 
Vasútépítészeti Igazgatóságnál határuk 
védelmében.

Továbbá lassította a munkákat a vál-
lalkozónak talpfákkal való ellátása, vala-
mint a hadügyminisztérium módosítása, 
amely Vámosgyörk és Ludas állomáso-
kon ágyúrakodó kiépítését határozta meg. 

Kisebb kártérítési követelések hátrál-
tatták a munkát: legelők és szántóföldek 
elvételével kapcsolatban például: Adács 
község élt panasszal, amely még a képvi-
selőházig is eljutott. Közel 25 hold szán-
tó és legelő elvételével, illetve Kovách 
László fele birtok szándékos kikerülésé-
vel és kímélésével vádolta a nyomvonalat 
kijelölő Vasútépítészeti Társaságot.

A hatvani felvételi épület megépítése 
nagy gondot okozott az építető számára, 
ezért a megváltoztatott tervek elkészülte 
után Gregersehn Guilbrandt építési vállal-
kozóval kötnek szerződést a kivitelezésre. 

Sajnos az építő csődbe jutott, így a 
csődbiztos fejezte a munkálatokat. Ezen 
gondok ellenére 1869. november 26-án 
megtartották  a próbamenetet, december 
11-én pedig a rendőri bejárást az újonnan 
elkészült vonalszakaszon.

A MÁV üzemeltetésében nyílott meg 
a vonal 1870. január 09-én, ez a 115 km 
hosszú pálya. Ezt a Magyar Kirá-
lyi Államvasutak 1869. október 31-i 
rendeletében szabályozta az üze-
meltetést. Megépült a gerincvonal, 
amelyhez már csak az oldalszárnyak 
csatlakozását kellett megoldani.

Az első menetrend
1870. január 9-én délután 1 óra 

47 perckor Füzesabony érintésével 
megindulhatott a forgalom az új vas-
pályán, a vonatok már nem a koráb-
bi végállomásig, Hatvanig közle-
kedtek, hanem Miskolcig. 

A meghosszabbított vonal első 
menetrendjét 1870. április 5-i hatály-
lyal léptették életbe. Az utasok szál-
lításánál I, II, III, osztályokat külön-
böztettek meg, szó esett IV. osztály-
ról is bizonyos szerelvényeknél, ami 
viszont nem személyszállításra al-
kalmas kocsikban történt. A II. osz-
tályú jegyek ára az első osztályúnak 

a fele, míg a III. osztályúé az előbbinek 
a kétharmada, a IV. osztályú jegy pedig 
megközelítően a III. osztálynak a felébe 
került. 

A menetrendet a Vasúti igazgatóság 
a Megye főszolgabíró hivatalának küld-
te meg, az pedig továbbította az alispán-
nak, aki Egerben 5/4-1870. szám alatt áp-
rilis 4-én tette közzé. A menetrend életbe-
lépésétől a visszavonásig marad érvény-
ben. Ekkor még sem, Gyöngyös sem Eger 
nem volt bekapcsolva a fővonalba. 

Az újságolvasók is bőven kaptak tájé-
koztatást az Eger Újság hasábjain keresz-
tül ezen nagy jelentőségű vasútvonal épí-
téséről. Kronológiailag ha-
ladva a következők kerültek 
megírásra, szószerinti gépe-
léssel:

1866. év május 26. (21. 
száma)

(Engedély a hatvan-
miskolczi vasút előmunká-
lataira.)

Gr. Forgách Antal és fo-
lyamodó társai az általuk 
tervezett hatvan-miskolczi 
vasút czéljából szükséges 
előmunkálatokra f. évi april 
hó 20-tól számítva egy évig 
érvényes engedélyt nyer-
tek .a folyamodók a pest-
losonczi vaspálya hatvani 
állomását a kassa-miskolczi 
vasút miskolczi állomásával 
oly vonalban szándékoz-
nak összeköttetésbe hoz-
ni, mely által Hevesmegye 
két legnépesebb városa, 
Eger s Gyöngyös lehető 
legközelebbrül érintetvén, 
e két város is közvetlenül a 
forgalomba vonatnék. Add 
Uram Isten, de hamar!

1867. év február 28. (9. 
száma)

…a két végállomáson 
Hatvan és Miskolczon kívül, két fő-állo-
mással: Hort (Csány) és Atkár, és 7 kisebb 
állomással: Gyöngyös, Kápolna, Maklár, 

Mezőkövesd, Mezőkeresztes, Emőd és 
Nyék, fogna bírni. Az építkezési és föl-
szerelési költség 8,773,000 ftra van téve.

1868. év július 30. (31. száma)
A hatvan-miskolczi vasút bizottsá-

gi vizsgálata jul. 23-án ment végbe, s ez 
alkalommal a kitűzött vonal s a részle-
tes tervek czélszerűeknek ismertettek el. 
A vonal Ludast, Kápolnát, Füzes-Abonyt, 
Mező-Kövesdet, Mező-Keresztest, 
Emődöt, Nyéket és Miskolczot fogja érin-
teni. A földkisajátítás is megkezdetett, s 
3-4 hét múlva be lesz fejezve, úgy hogy 
az építés az egész vonalon munkába lesz 
vehető.

1868.év augusztus 13. (33. száma)
Nehány szó Eger városa érdekében a 

hatvan-miskolczi vaspálya-vonalról
E napokban al-

kalmunk levén a 
magyar kir. közle-
kedési minisztéri-
um által a hatvan-
miskolczi vaspálya-
vonal megállapított 
irányának tervrajzát 
láthatni, nem mu-
laszthatjuk el, arra, 
különösen Eger vá-
rosát illetőleg, pár 
észrevételt tenni.

Jól tudjuk mi azt, 
hogy egész ország-
részek összekötte-
tésére czélzó vaspá-
lyáknál a főtekintet 
mindig oda irány-
zandó, hogy a vég-
pontok minél rövi-

Személyvonat Vegyesvonat
Pest 07.30 10.33 09.56          
Kőbánya 07.36 10.44 10.07  
Rákos 07.41 10.54 10.17
Csaba- Keresztur 07.53 11.16 10.39
Pécel 08.02 11.36 10.56
Isaszeg 08.18 12.03 11.22
Gödöllő 08.30 12.26 11.42
Aszód 08.56 13.18 12.19
Tura 09.09 13.46 12.38
Hatvan  (érkezik) 09.20 14.03 12.53
Hatvan  (indul) 09.40 14.23
Vámosgyörk 10.31 15.19
Ludas 11.03 15.52
Kál -Kápolna 11.31 16.24
Füzesabony 12.00 04.59
Mezőkövesd 12.26 05.32
Mezőnyárád 12.46 05.57
Emőd 13.20 06.38
Nyékládháza 13.35 06.56
Miskolc 14.00 (délután) 07.25 (reggel)

Képek a vasút hőskorából, az 1930-as évekből
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debb vonal által kapcsoltassanak egybe, - 
hacsak területi nehézségek parancsoló-
lag nem követelik az e szabálytóli elté-
rést. …De azt sem fogja senki tagadni, 
hogy valamely közlekedési vonal annál 
előnyösebb, s az elérendő czélnak an-
nál megfelelőbb, minél jelentékenyebb 
közbeeső pontok érintetnek… 

A hatvan-miskolczi vonalak circa 16 
mfldnyi hosszaságában kétségkívül Eger 
városa képezhetné a legjelentékenyebb 
közbeeső pontot 20.000 főnyi értelmes, 
munkás lakosságával, nagymennyiségü, 
főleg kivitelre termelt világhírűborával, 
s kerti gazdaságának és szép jövőt igérő 
műiparának egyéb, nem jelentéktelen ter-
mékeivel. (Különösen borunk az, mely 
áhítva várja a könnyű és biztos közleke-
dés jótéteményét!) 

Hogy ily tekintélyes és még hozzá tős-
gyökeres magyar város, milyennel orszá-
gunk csak kevéssel dicsekedhetik, az or-
szágos vasúthálózatban is némi figyelmet 
érdemel, azt hisszük, senki sem fogja két-
ségbe vonni…

Gyöngyös és Eger, mint két tekintélyes 
s szép jövőt igérő városok… a kormány 
által mellőztetett, egyrészt azon nehézsé-
geknek tulajdonítható, melyekkel az épít-
kezés a vonal hegyi iránya miatt egybe-
kötve levén, az tetemesen nagyobb költ-
ségbe került volna…

A pályairányt a térképen szemlélve, 
két kérdés merül fel előttünk. Először, 
hogy mi lehetett az oka ½ mföldnyi szem-
beszökő gy.-halászi kanyarnak…

Másodszor: mikép történt, hogy a he-
lyett, hogy a pálya Maklárt érintve, Eger-
hez 1 ¼ mfölddel közelebb jött volna, az 
Füzes-Abonynak vezettetve, e tekinté-
lyes várost harmadfél mérföldre hagyja 
el magától. 

A gy.-halászi kanyarnak csak egy meg-
fejtése lehet, t.i. Gyöngyöshöz a vonalat 
½ mfölddel közelebb hozni, mint hogy-
ha az Vámosgyörk-Adácsnak vezette-
tett volna. Ezt értjük, s csak irigyelhet-
jük a boldog gyöngyösiek helyzetét, hogy 
érdekökben a magyar 
kormány részéről ily 
áldozat nagynak nem 
tartatott…

…a gyöngyösiek 
attól tartva, hogy vá-
rosuknak rakodóhe-
lyi jelentősége vég-
kép megszünik, ezen 
kedvezménnyel nem-
igen látszanak meg-
elégedve lenni, mert 
ugymond, vagy 
Gyöngyöst magát 
érintette volna a pá-
lya, vagy ha ez nem 
kivihető, ám ment 
volna Gy.-Halász he-

lyett Vámosgyörk-Adácsnak, megma-
radván így Gyöngyös rakodóhelyül. Ezt 
azonban bizzuk a gyöngyösiekre. 

Bennünket inkább érdekel a második 
kérdés:

Eger városa érdekeinek érzékeny mel-
lőzése, a vonalnak Maklár helyett Füzes-
Abonyra vezetése…

…Maklár már magában véve is jelen-
tékenyebb pont Füzes-Abonynál, s hogy 
igen gazdag, útépítésre alkalmas kavics-
teleppel rendelkezik…

1870. január 13. (2. száma)
Ahatvan-miskolczi vasútvonalon a pró-

bamenet f. hó 8-án szerencsésen megtör-
tént. Ez alkalommal a külön vonattal Pest-
ről mintegy 200 személy utazott el, köztük 
gr. Mikó és Lónyay miniszterek is. A vonat 
az állomásokon mindenütt lelkesen fogad-
tatott, vegyülve zenével és üdvözlő beszé-
dekkel. Miskolczon a pályaudvarban 200 
személyre díszebéd volt, fűszerezve lelkes 
fölköszöntésekkel. Ebéd után díszes be-
vonulás a városba; este kivilágítás, a szín-
házban díszelőadás és Miskolcz városa ál-
tal rendezett estély volt. Az új vasút f. hó 
9-ike óta át van adva a forgalomnak.

1870. március 03. (9.száma)
Füzes-Abonyból márcz. 1-ről a követ-

kező sorokat vettük: A vasút megnyitá-
sa óta itt nagy sürgés forgás van; vasúti 
tisztjeink vasszorgalommal működnek, s 
mindent megtesznek, mit utasításaik ér-
telmében a közönség kényelmére megte-
hetnek, de a teherszállítás pang, kevés ko-
csink van, a teherkocsik nagy része még 
kölcsönzött, és így még elég búza hever 
elszállítatlanul. A derék főnök mindennap 
sürgönyöz kocsikért, de Pesten a fülek 
gyapottal tömvék, s ha 20-30 kocsi kelle-
ne, kapunk 5-6-ot, ez annyi, mint éhes em-
bernek egy harapás. A kicsi váró-terem-
ben furcsa dolgokat kell a hevesmegyei 
embernek hallania. A napokban egy Eger-
ből a Sir Antal gyorskocsiján érkezett utas 
ily fölkiáltással lépett be:

 „Ennél rosszabb országutat még 
Oláhországban sem tapasztaltam, hisz ez 
itt nem gyorskocsizásra, de taligázásra 

sem alkalmas. Hát nincs e megyének pén-
ze vagy ahhoz értő embere?” 

Dehogy nincs, mindkettő van, sőt hal-
lomás szerint tetemes összeg hever a taka-
rékpénztárban a közmunkából. Miért nem 
készítik hát az utat? Miért? Mert sok em-
ber azt hiszi, hogy a takarékpénztári ka-
matok majd kiegyengetik a kátyukat. Pe-
dig a három heti fagyos idő megengedte 
volna a maklári útra szükséges kavics- és 
kőhordást! 

Nekünk, ha Egerbe akarunk jutni, egy 
mérföldet kell kerülnünk, s míg az álla-
mi úton vagyunk, sebesen is mehetünk, 
de midőn Kerecsendnél a megyei útra 
lépünk, önkéntelenül is fölsóhajtunk: 
„Vasut, jőjön el a te országod!” Tudva, 
hogy Füzes-Abonyig a vasút 1869. decz. 
1-ig elkészül, hogy lehetett eltűrni azt, 
hogy az összekötő országút Kis-Tálya – 
Maklár felé félmunkájában hevert? Talán 
akkorra akarják elkészíteni, midőn már a 
vasút Eger hóstyáiban fütyörész?!

Eger lakossága és vezetői tehát fino-
man szólva nehezen viselték el, hogy a 
Hatvan-Miskolc vasútvonal városuk, leg-
alábbis Maklár érintése nélkül került ki-
építésre. Eger évtizedeken át orrolt Fü-
zesabonyra. Újságírói sokáig lekicsinylő-
en írtak településünkről. Jól példázza ezt 
azon gőzmalom építés ügye, melyről ké-
sőbbi számunkban fogunk tudósítani.

 Forrás: Bocsi János szakdolgozat: 
Füzesabony történetében milyen változá-
sokat okozott a vasút megjelenése.

Az első vasútállomás, az V. osztályú indóház.

Sok szeretettel: 

Nőnap  
alkalmából!

Drága Hölgyeink! Férfi honfitársa-
ink nevében kívánunk Önöknek jó 
egészséget, sok-
sok örömet, 
tartalmas hét-
köznapokat , 
élménnyekkel 
telített ünne-
peket az év 
mind a 365 
napjára!

Füzesabony  
Város Önkormányzata

„Megérteni egymást 
örömben, szenvedésben, segíte-
ni, ha csak egy szóval, egy gondo-
lattal is, nagyobb művészet, mint végig 
barangolni a világot, gazdagnak lenni 
és szórni a pénzt. Mert lelkeink kincse 
talán a legnagyobb ajándék és legszebb 
öröm, amit egymásnak adhatunk, s ami-
ért nem tudjuk elégszer mondani, hogy 
… KÖSZÖNÖM.”
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